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بیش از ۱۵۰ ســال است که بشر توانسته نیروی برق را 
تولیــد و کنترل کند. اگر انقلاب صنعتی اول در اواخر قرن 
۱۸ میلادی با نیروی بخار شــکل گرفت؛ انســان توانست 
با بهره‌مندی از نیروی بــرق در اواخر قرن نوزدهم انقلاب 
صنعتی دوم را رقم بزند. برق در اواسط قرن ۱۹ وارد ایران 
شد. امروز حدود ۱۳۰ سال از روزی که ناصرالدین‌شاه کلید 
اولین لامپ چند ولتی ایران را زد می‌گذرد و تولید برق ایران 
از چند وات به چند هزار هزار هزار وات رســیده و زندگی 

بدون آن قابل‌تصور نیست.
طبق آخریــن آمارهای موجــود، کل ظرفیت تولیدی 
برق در کشــور ۹۳ هزار مگاوات است. ۳۸ درصد این برق 
در نیروگاه‌های سیکل ترکیبی، ۲۶ درصد در نیروگاه‌های 
گازی، ۱۷ درصــد در واحدهــای بخــار، ۱۳ درصــد در 
نیروگاه‌های برق‌آبی، حدود ۴ درصد در نیروگاه‌های دیزلی 
و پراکنده، ۱ درصد در نیروگاه اتمی و حدود ۱ درصد هم 
در نیروگاه‌های تجدیدپذیر شامل زیست‌توده، برق‌آبی‌های 
کوچک، بادی، خورشــیدی، بازیافت حرارت و سامانه‌های 

کوچک تولید می‌شود.
با وجود این حجم از تولید برق در کشور، ما طی سال‌های 
اخیر با یک ناترازی شــدید در میزان تولید و مصرف برق 
مواجه شــده‌ایم. طبق داده‌های موجــود، ایران اکنون در 
اوج مصرف با ۲۰ هزار مگاوات کســری برق مواجه است و 
این کســری در اوج بار تابستان ۱۴۰۴ به ۲۴ هزار مگاوات 

خواهد رسید.
در این شــرایط متولیان انرژی کشــور در بحث برق با 
ضرورت رفع کوتاه‌مدت این ناترازی و برآورد نیازهای آینده 
در میان‌مدت و بلندمدت مواجه هســتند. بر همین اساس 
اســت که وزارت نیرو تصمیم گرفته طی ۳.۵ سال آینده با 
۱۵ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری در انرژی‌های نو، حدود ۳۰ 

هزار مگاوات برق تجدیدپذیر تولید کند.
برنامه‌ریزی برای تولید برق تجدیدپذیر موضوع تازه‌ای 
نیســت به‌طوری‌که قرار بود در پایان برنامه ششم توسعه، 
ایران ۱۰ هزار مــگاوات برق تجدیدپذیر تولید کند اما در 
حال حاضر کل میزان برق تجدیدپذیر ایران ۱۴۴۰ مگاوات 
اســت. بنابراین اینکه بتوان ظرف ۳.۵ ســال و با توجه به 
محدودیت‌های موجود تولید برق با منشأ باد و خورشید را 
به ۳۰ هزار مگاوات افزایش داد قدری بلندپروازانه است و با 
چشم‌انداز کنونی مبنی بر افزایش ناترازی، ریسک محسوب 
می‌شود. به همین دلیل توصیه می‌شود در برنامه‌ریزی برای 
رفع کسری موجود و تأمین نیازهای آینده، یک سبد متنوع 
از منابع تولید برق با لحاظ کردن مزایا و معایب تمام روش‌ها 

انتخاب شود.
گفته می‌شــود اقلیم کشــور دارای ۳۰۰ روز آفتابی و 
تونل‌های باد مداوم و بســیار قوی اســت و با تکیه‌بر این 
اقلیم، به‌راحتی می‌توان ۲۵ هزار مگاوات برق خورشیدی و 
۵ هــزار مگاوات برق بادی تولید کنیم. ولی ما ازنظر تولید 
لوازم و تجهیزات هنوز ظرفیت اندکی داریم و کل تجهیزات 
و پنل‌های برق خورشیدی که در کشور تولید می‌شود کفاف 
۱۵۰۰ مگاوات برق خورشــیدی را می‌دهد. بنابراین نباید 
فعلًا با خوش‌بینی نسبت به این بخش، به اهمیت افزایش 
ظرفیت تولید برق در سایر بخش‌ها بی‌توجهی کرد. اگرچه 
بحث تهاتر تجهیزات با چین به‌عنوان یکی از بهترین صاحبان 
این فناوری هم مطرح است؛ اما بهتر است در این زمینه، به 
واردات فناوری‌های متنوع توجه شــود.میزان سرمایه برای 
راه‌اندازی یک نیروگاه خورشــیدی و مدت زمان بازگشت 
ســرمایه هم یکی از مسائلی اســت که ممکن است منجر 
به عدم اســتقبال سرمایه‌گذاران حداقل در شرایط کنونی 
شود. طبق آخرین برآوردها هزینه احداث یک نیروگاه هزار 
مگاواتی ســیکل ترکیبی یک میلیارد دلار، نیروگاه گازی 
۴۵۰ میلیون دلار و خورشیدی هم نزدیک به ۴۵۰ میلیون 
دلار اســت. طبق این برآورد اگرچه هزینه ساخت نیروگاه 
گازی و خورشــیدی برابر اســت اما دوره بازگشت سرمایه 
در نیروگاه خورشــیدی بین ۵ تا ۷ ســال و نیروگاه گازی 
نهایتاً یک سال است.علت سرعت‌پایین بازگشت سرمایه در 
نیروگاه خورشــیدی این است که در تمام طول سال و در 
کل شــبانه‌روز امکان تولید با راندمان بالا و فعالیت ندارد. 
به‌طوری‌که بالاترین راندمان نیروگاه خورشیدی در ساعت 
۱۲ روز یکم تیرماه هر ســال رقم می‌خورد چون آفتاب در 
بهترین زاویه خود قرار دارد. در نقطه مقابل یکم دی‌ماه هر 
ســال به دلیل زاویه خورشید، پایین‌ترین راندمان را دارد. 
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یارانه پنهان انرژی باید به طور تدریجی حذف شود

یارانه پنهان انرژی باید به طور تدریجی حذف شود
فرحناز نعمتی هولاسو  -     هفته گذشته مسعود پزشکیان، رییس جمهور در دیدار با رهبر انقلاب به طرح هدفمندی یرانه‌ها پرداخت. وی با بیان اینکه »رسیدن یارانه به دست مصرف‌کننده نهایی جزو دغدغه‌های مقام 
معظم رهبری بود و در این راستا، تیم‌هایی برای بررسی روند‌های جاری تشکیل شده است.« دغدغه حل مشکل معیشت و فقرزدایی اقار جامعه خصوصا در شرایط تورم و رکود اقتصادی از مباحثی است در این دیدار 
طرح شد. در همین راستا یک اقتصاددان معتقد است: طرح هدفمندی یارانه‌ها که در دولت نهم و دهم آغاز شد، اگر به طور تدریجی اجرا می‌شد تاکنون پاسخگوی بسیاری از مشکلات جامعه امروز ایران بود با این حال باید 

دولت یازدهم و دوازدهم و حتی سیزدهم را در این باره پاسخگو کرد که چرا نسبت به آن بی‌اعتنا بودند.

ادامه هدفمندی به 
این معنی است که تا 
الان باید قیمت‌های 
حامل‌های انرژی بر 

اساس تورم به تدریج 
تعدیل شده بود و این 
مبلغ یارانه‌ها هم بر 
پایه همین افزایش 

قیمت حامل‌های انرژی 
افزایش پیدا می‌کرد.

وی در مــورد اینکه اکنون دولت چه راهــکاری می‌تواند در پیش بگیرد و اینکه قرار 
است یارانه دهک‌های بالای جامعه را که گفته می‌شود ۲۵ میلیون نفر جمعیت هستند را 
حذف کند، تاکید کرد: بهترین کار در قدم اول شناسایی و ساماندهی دقیق جامعه هدف 
است. چون برخی ثروتمند هستند، اما یارانه می‌گیرند و برخی دیگر جزو اقشار ضعیف یا 
متوسط جامعه هستند، اما از آن بهره مناسب نمی‌برند یا یارانه‌شان حذف می‌شود. لازم 
است مولفه‌هایی که برای ارزیابی ثروت و دارایی خانوار‌ها معیار قرار می‌گیرد افزایش پیدا 
کند تا معیار‌های این جامعه هدف خوب شناسایی شود. الان جامعه هدف انحراف زیادی 
دارد؛ بنابراین باید معیار‌های تمیز و جداسازی دهک‌ها شفاف‌تر و بیشتر و بهتر شود تا ما 
بتونیم واقعاً جامعه هدف را خوب شناسایی کنیم.شقاقی شهری ادامه داد: در جامعه‌ای که 
همه چیز الکترونیکی شده متاسفانه ما هنوز نمی‌توانیم جامعه هدف و دهک‌ها را خوب 

شناسایی کنیم و لازم است بازنگری در این زمینه انجام شود.

 تدریجی حذف یارانه پنهان انرژی با توافق با صاحبان صنایع
وی در مورد مبحث یارانه پنهان انرژی که به صنایع داده می‌شود و مباحثی که برخی 
در مورد دادن یارانه ۱۰ یا ۲۰ میلیونی مستقیم به افراد مطرح می‌کنند هم بیان کرد: من 
موافق اصلاح یارانه‌های پنهان انرژی هستم ولی در قالب یک برنامه مشخص باید انجام 
شود. سالهاست صنایع ایران با این یارانه‌هایی که دولت به آنان می‌دهد سرپا هستند که 
اگر این اتفاق بزرگ بیفتد و کل یارانه آنها حذف شــود، صنایع نمی‌توانند خودشان را به 
سرعت بازسازی کنند. به عنوان مثال دولت به صنعت فولاد یارانه‌های مختلف می‌دهد و 
این صنعت، فولاد را تولید و صادر می‌کند. یارانه‌های انرژی یا یارانه‌های برق اگر قطع شود 
تولید کنندگان ما هم واقعاً توان تولید و صادرات را نخواهند داشــت و نمی‌توانند رقابتی 
عمل کنند. حذف یارانه انرژی یک برنامه تدریجی می‌خواهد و به یکباره هم امکان پذیر 
نیست. اینکه برخی ادعا می‌کنند که ما می‌توانیم به سرعت این مسئله را اصلاح کنیم امکان 
ناپذیر است.  چون بخش تولیدی ما مثل فولاد و مس و سایر بخش‌های تولیدی صادراتی، 
سال‌های زیادی است که یارانه‌ها را تحت عنوان یارانه پنهان انرژی مصرف می‌کنند و اگر 

این یارانه‌ها را به یکباره از این صنایع ما حذف کنیم.

 وحید شــقاقی شــهری، اقتصاددان، در خصوص طرح هدفمندی 
یارانه‌ها بــه اقتصادآنلاین گفت: طرح هدفمندی یارانه‌ها از زمان دولت 
احمدی نژاد اجرا شد که همزمان با آن قیمت حامل‌های انرژی افزایش 
یافت. در واقع یارانه را از برخی تولیدکنندگان گرفت و به مصرف‌کننده 
داد. این معروف شد به یارانه‌های ۴۵۵۰۰ تومانی که در گام اول تجربه 
موفقی هم بود و اجرا شــد. فقط ایراد کار این بود که تداوم پیدا نکرد. 
در دولت‌های بعدی گام‌های بعدی هدفمندی ادامه نیافت و همان مبلغ 
۴۵۵۰۰ تومان ثابت ماند و تغییری هم نکرد. از سویی قیمت حامل‌های 
انرژی هم متناسب با تورم و یا همسان سازی با قیمت فوب خلیج فارس 
اصلاح نشد. در حالیکه اگر آن طرح ادامه پیدا می‌کرد خیلی از مشکلات 

امروز ما الان حل شده بود.

 بی‌توجهی به قانون هدفمندی یارانه‌ها از دولت یازدهم تاکنون
وی افزود: ادامه هدفمندی به این معنی است که تا الان باید قیمت‌های 
حامل‌های انرژی بر اســاس تورم به تدریج تعدیل شده بود و این مبلغ 
یارانه‌هــا هم بر پایه همین افزایش قیمت حامل‌های انرژی افزایش پیدا 
می‌کرد. اکنون باید دولت‌های یازدهم و دوازدهم و سیزدهم پاسخگوی 
این اشتباه باشند؛ خصوصا دولت یازدهم که به نظر من اشتباه کرد. تیم 
اقتصادی دولت یازدهم باید پاسخگو باشد که چرا هدفمندی یارانه‌هایی 
که شروع شده بود و خیلی در کنترل فقر و کاهش ضریب جینی موثر 
بود، اجرا نشد؟ زمان آقای احمدی نژاد قیمت حامل‌های انرژی را افزایش 
دادند، برای برخی از اقلامی هم که یارانه به تولیدکننده داده می‌شد آن‌ها 
را هم حذف کردند و مجموع یارانه‌ها را به خود مصرف‌کننده به صورت 
مستقیم دادند. از طرفی رضایتمندی دهک‌های پایین جامعه هم خیلی 
بالا رفته بود. خیلی از طبقات کم درآمد از این طرح خیلی راضی بودند، 
چون یارانه به حسابشان واریز می‌شد و خودشان مصرف‌شان را مدیریت 

می‌کردند. اما اشتباه در دولت یازدهم یعنی دولت آقای روحانی رخ داد 
که این طرح خوب ادامه پیدا نکرد و ما الان به این معضل برخوردیم. 

شقاقی شهری اضافه کرد: بنابراین الان طرح هدفمندی دوباره باید از 
نو اجرا شود. یعنی باید دوباره یارانه انرژی را از تولیدکننده و بنگاه‌های 
تولیدی حالا چه تولید انرژی باشد چه سایر کالاها، بگیرند و مبلغش را 
مستقیم به حساب مردم بریزند. زمان آقای احمدی نژاد این طرح معروف 
به هدفمندی یارانه‌ها طرح موفقیت آمیزی شد و الان دیگر دولت باید 
دوباره این فاصله‌ای که در این ۱۰ تا ۱۲ سال اتفاق افتاده را جبران کند. 
البته دولت‌های بعدی یارانه‌های مختلفی هم به این عدد ۴۵۵۰۰ تومان 
اضافــه کردند که فکر کنم همین یارانه‌های ۳۰۰ الی ۴۰۰ هزار تومانی 

است که در حال حاضر به برخی از دهک‌ها داده می‌شود.

 شناسایی و ساماندهی دقیق جامعه هدف
این اقتصاددان افزود: در مجموع باید دوباره از نو این طرح با یک برنامه 
مشخص تداوم پیدا کند و به نظرم دولت فعلی همین طرح را اجرا کند. در 
حال حاضر به خاطر کاهش ارزش پول ملی که در سال‌های اخیر رخ داده، 
طبیعتا حذف یارانه از تولید کننده و بخش انرژی شوکی را به اقتصاد وارد 
خواهد کرد. چون دیگر امکان افزایش تدریجی نیست. اگر بعد از دولت 
آقای احمدی نژاد یارانه را به تدریج و متناسب با تورم افزایش می‌دادند، 
خیلی کار راحت می‌شــد. اما الان دوباره با این شکاف عمیقی که ایجاد 
شده از نو باید یارانه تولید کننده را حذف و به مصرف‌کننده داد که در 
نهایت یک شوکی می‌تواند ایجاد کند. اما در نهایت به نفع اقشار محروم 
و نیازمندان جامعه خواهد بود. خصوصا آنهایی که خودرو ندارند یا اقلام 
را خودشــان مصرف نمی‌کنند ولی دولت به این اقلام یارانه می‌دهد، از 
تولید کننده دوباره به سمت مصرف کننده منتقل شود. به نظر من اگر 

برنامه خوبی پشتش باشد می‌تواند اثرگذار باشد.

دولت به صورت 
هم‌زمان برای معیشت، 
آموزش و سلامت مردم 

در حال اقدام است

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

  قیمت مرغ گرم کاهش یافت
در حالی که گزارشات نشان‌دهنده کاهش قیمت مرغ گرم در زمینه خرده 
فروشی و عمده فروشی است، وزیر جهاد کشاورزی اظهار کرد: به هیچ وجه اجازه 
افزایش قیمت‌های نامتعارف داده نمی‌شود.قیمت عرضه عمده مرغ گرم در میدان 
بهمن ۶۸ تا ۷۰ هزار تومان است و این در حالیست که طی یک هفته گذشته 
۱۰ هزار تومان کاهش قیمت ناشی از افزایش عرضه داشته است.به گفته رامین 
گیلانشاهی - نماینده جهاد کشاورزی در میدان میوه و تره‌بار - به‌ طور متوسط 
طی هفته اخیر، حدود ۵۰۰ تا ۵۵۰ تن مرغ گرم وارد شده است. متوسط نیاز ما 
۴۰۰ تا ۴۵۰ تن است که حدود ۱۰۰ تن بیش از نیاز واردات صورت می‌گیرد.



اقتصاد کلان 
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    با این روال چهار دهک هیچ شانسی برای 
خانه خریدن ندارند

مریم لطفی      |   تحلیل‌گر مسکن معتقد است دولتها باید در این بخش نقش آفرینی فعالانه‌تری به سود مستاجران داشته باشد. دولت یا باید زمینه 
افزایش درآمدهای خانوار را فراهم کند یا به کنترل بخشی از هزینه‌های آن دست بزند. گفته می‌شود دلیل اصلی فقر مسکنی کشور، پیشی 

رئیس جمهور با بیان اینکه دولت به صورت هم‌زمان برای معیشت، آموزش و سلامت مردم به عنوان سه اولویت اساسی کشور در حال برنامه‌ریزی و اقدام است، گفت: رفع ناترازی انرژی در بخش‌های 
گاز، برق و آب و نوسانات بازار ارز، به صورت هفتگی در جلسه سران قوا و با حضور مسئولان مربوطه در حال پیگیری است.

 مسعود پزشکیان در دیدار اعضای »شورای مرکزی حزب اتحاد ملت«، تقویت پشتوانه مردمی نظام با جلب رضایتمندی مردم را رویکرد اصلی همه اقدامات و فعالیت‌های دولت وفاق مردمی عنوان 
کرد و گفت: خوشبختانه با وفاق قابل توجه شکل گرفته در کشور از ابتدای آغاز به کار دولت چهاردهم و همچنین هماهنگی و هم‌افزایی میان سران سه قوه، افق و چشم‌انداز روشنی برای حل مشکلات 
پیش‌روی ما قرار گرفته است.رئیس جمهور با بیان اینکه دولت به صورت هم‌زمان برای معیشت، آموزش و سلامت مردم به عنوان سه اولویت اساسی کشور در حال برنامه‌ریزی و اقدام است، افزود: در 
بخش معیشت، صیانت از سفره مردم و حمایت از اقشار آسیب‌پذیر، در بخش آموزش محرومیت‌زدایی از فضاهای آموزشی و تغییر کلی در شیوه‌های آموزش با هدف رفع تبعیض و در بخش سلامت 

ارائه خدمات با کیفیت و ارزان، با تمرکز بر افراد کم برخوردار با بهره‌گیری از ظرفیت دانشگاه‌ها در حال انجام است.

دولت به صورت هم‌زمان 
برای معیشت، آموزش 
و سلامت مردم در حال 

اقدام است

 وضعیت سوخت نیروگاهی مناسب است
وزیر نیرو گفت: با همت شــرکت ملی پالایش 
و پخــش فرآورده‌های نفتی و شــرکت ملی گاز، 
سوخت‌رســانی روزانه بر حسب سوخت معادل به 
نیروگاه‌ها مناسب اســت و اکنون میزان خاموشی 
ها کاهش یافته است.عباس علی آبادی در حاشیه 
بازدید از چهاردهمین نمایشگاه بین‌المللی انرژی‌های 
تجدیدپذیر و بهره‌وری انرژی برق در جمع خبرنگاران 
با بیان اینکه  شاهد کاهش خاموشی‌های برنامه‌ریزی 
شده در سراسر کشور هستیم، اما همچنان نیازمند 
صرفه‌جویی از ســوی مردم در بخش‌های مختلف 
به‌ویژه بخش خانگی در مصرف برق و گاز هستیم، 
اظهــار کرد: مدیریت مصرف امری مهم اســت  تا 
در روزهای ســرد پیش‌رو، ســوخت بیشتری برای 
نیروگاهها و دیگر بخش‌های مولد کشور تخصیص 
داده شــود.وی افزود: همت شــرکت ملی پالایش 
و پخــش فرآورده‌های نفتی و شــرکت ملی گاز، 
سوخت‌رســانی روزانه بر حسب سوخت معادل به 
نیروگاه‌ها مناسب است و شاهد کاهش خاموشی‌ها 
هستیم.وزیر نیرو درخصوصث وضعیت انرژی های 
تجدید پذیر، گفت: ظرفیت نصب شــده تولید برق 
تجدیدپذیر ایران از مرز ۱۵۰۰ مگاوات گذشــته و 
تا پایان ســال جاری این طرفیت به حدود ۱۸۰۰ 
مگاوات خواهد رسید.به گفته وی هدفگذاری شده 
در دولت چهاردهم، ظرفیت تولید برق تجدیدپذیر به 
حدود ۳۰ هزار مگاوات برسد، این هدفگذاری ماست 

و تلاش می‌کنیم درصد بالایی از آن محقق شود.
وزیر نیرو با بیان اینکه از تمام ظرفیت‌های کشور 
به‌خصوص ظرفیت‌های بخش خصوصی اســتفاده 
می‌کنیم تا این هدفگذاری محقق شــود، گفت: هر 
ایده و ظرفیتی که بخش خصوصی داشته باشد، از 

به‌کارگیری آن استقبال خواهیم کرد.

 بیش از ۲۲ درصد مردم کشــور درگیر 
فقر هستند

 رئیس موسســه کار و تامین اجتماعی با بیان 
اینکه ۲۲ تا ۲۷ نفر در کشور درگیر فقر هستند، 
گفت: امروز فقر در ایران دیگر یک مسئله حاشیه‌ای 
نیست بلکه به یک واقعیت انکارناپذیر تبدیل شده 
اســت. ابراهیم صادقی‌فر در نشست افق‌گشایی 
موضوع فقر اظهار داشت: موضوع فقر به عنوان یک 
چالش اساسی در کشورها مطرح است و بیش از 
۴۱۶ میلیون نفر در دنیا دچار فقر شدید هستند.

وی افزود: نســبت فقر بین زنان و مردان ۳۰۷ 
میلیون به۳۰۶ میلیون نفر اســت و بیش از ۳۵۰ 

میلیون نفر آن‌ها کمتر از ۱۵ سال سن دارند.
این مسئول در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ادامه داد: امروزه فقر در ایران یک مسئله حاشیه‌ای 
نیست و تبدیل به واقعیت انکارناپذیر شده که بخش 

اعظمی از جامعه را درگیر کرده است.
وی با بیــان اینکه بین ۲۲ تا ۲۷ درصد مردم 
درگیر فقر بوده و در تامین حداقل نیازهای اساسی 
دچار مشکل هستند، تاکید کرد: اهمیت دادن به 
موضوع فقر جزو مهم‌ترین مسائلی است که باید به 
آن توجه کرد.رئیس موسسه کار و تامین اجتماعی 
تاکید کــرد: با اهرم اقتصادی به جنگ فقر رفتن 
اشتباه است و باید ریشه‌های آن را در موضوعات 

سیاسی، اجتماعی و فرهنگی دنبال کرد.
صادقی فر با تاکید بر اینکه سیاستگذاران باید 
برنامه جامع و هماهنگی برای فقرزدایی داشــته 
باشند، افزود: با چند پژوهشگر نمی‌توان این مشکل 
را حل کرد و باید جلســات متعدد را برگزار کرد؛ 
بیش از ۲۰ نهاد دولتی و ناظر به این نشست دعوت 
شدند و ۳۰ محور مطرح شده تا تمام مسائل حوزه 
فقر را مورد توجه قرار خواهیم داد. در سطح کشور 

نیاز به یک گفتمان رفاهی داریم.
رئیس موسســه کار و تامین اجتماعی افزود: 
آمارهای موجود نشــان می‌دهد که بازماندگی از 
تحصیل در حال افزایش است که این نیز به دلیل 
مشکلات اقتصادی و اجتماعی است و باید مسائل 

مربوط به آن را بررسی کرد.
وی افزود: سیاست‌گذاری در دولت‌های مختلف 
کاملا در کاهش یا افزایش فقر در جامعه در کنار 
عواملی مانند جنگ و کرونا تاثیرگذار بوده است. باید 
دید چرا با وجود منابع نفتی همچنان جامعه درگیر 
فقر است؟ سهم ساختارهای اجتماعی و فرهنگی 
در بازتولید فقر چه بوده است. پاسخ دادن به این 
سوالات باعث می‌شود در جهت فقرزدایی قدم‌های 
درستی برداریم.در این نشست علی ربیعی دستیار 
اجتماعی رئیس‌جمهور، اسماعیل گرجی‌پور معاون 
رفاه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معصومه 
ابتکار رئیس اسبق سازمان محیط زیست و فعالان 

حوزه رفاه و فقرزدایی حضور دارند. 

 عرضه ماهانه ۹۰۰ میلیون دلار در بازار 
ارز تجاری

دبیرکل انجمن کارفرمایی صنعت پتروشیمی 
گفــت که از فردا دوشــنبه ۱۷ دی ماه عرضه ارز 
صنعت پتروشــیمی در ســامانه ارز تجاری مرکز 

مبادله ایران آغاز می‌شود.
 بــه نقل از مرکز مبادله ایران، دبیرکل انجمن 
کارفرمایی صنعت پتروشــیمی با اعلام این خبر 
که از فردا دوشــنبه ۱۷ دی ماه عرضه ارز صنعت 
پتروشیمی در سامانه ارز تجاری مرکز مبادله ایران 
آغاز می‌شود، گفت: صنعت پتروشیمی ماهانه حدود 
۹۰۰ میلیون دلار در بازار ارز تجاری مرکز مبادله 

ایران عرضه خواهد کرد.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

»فقر ناشی از تامین 
هزینه‌های مسکن به 
این شکل است که 

خانوار مورد بحث، از نظر 
درآمدی فقیر محسوب 
نمی‌شود ولی زمانی که 

هزینه‌های تامین مسکن 
را می‌پردازد، به زیر خط 
فقر می‌رود. این مساله 
در رابطه‌ای تنگاتنگ با 
فقر مطلق هم قرار دارد.

این گروه برای دریافت مسکن رایگان اقدام کنند
سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن از اعطای اراضی دولتی به طور رایگان و ٩٩ 

ساله برای ساخت مسکن کارگران خبر داد.
 علی نبیان سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن با بیان اینکه برای ساخت مسکن 
کارگران اراضی دولتی به طور رایگان و ٩٩ ساله در اختیار کارگران قرار می‌گیرد، گفت: 
در کنار هر کارخانه‌ای زمین داشــته باشیم و کارگران آن کارخانه اعلام نیاز کنند بر 
اساس تفاهمات انجام شده این اراضی در اختیار کارفرماها برای ساخت مسکن کارگران 
قرار داده می‌شود.وی ادامه داد: در این باره تفاهمی بین وزارت راه و شهرسازی )سازمان 
ملی زمین و مسکن( با صنایع مختلف و وزارت صمت صورت پذیرفته‌است و در حال 
پیگیری هستیم. هفته گذشته همزمان با کلنگ‌زنی بیمارستانی در پرند ساخت واحدهای 
مســکونی برای کادر درمان را پیگیری کردیم و دســتور وزیر این بود که در کنار این 
بیمارستان اراضی برای تأمین مسکن کادر درمان این بیمارستان در نظر گرفته شود و 

برای نیروهای کار هم همین مدل را اجرا می‌کنیم.
سرپرست سازمان ملی زمین و مسکن تاکید کرد: قرار بر این شده در کنار کارخانجات 
اگر زمین دولتی وجود داشته باشد به صورت الحاق شهرک مسکونی ایجاد شود که این 

اقدامات شروع شده‌اند و بخشی از ۵٣ طرح و پروژه مسکنی و شهرک جدید به تأمین 
مسکن نیروی کار صنایع اختصاص پیدا کرده‌است.نبیان درباره نظارت بر کارفرمایان 
برای ساخت مسکن کارگران در اراضی دولتی تاکید کرد: تمام این واحدهای مسکن برای 

کارگران به سامانه معاونت مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی متصل می‌شوند و 
پروژه در آن چارچوب دنبال می‌شود و این پروژه‌ها جدا از نهضت ملی مسکن نخواهد 
بود.سرپرست ســازمان ملی زمین و مسکن با اشاره به عدم توان مالی کارگران برای 
پرداخت اقساط پروژه‌های نهضت ملی مسکن اظهار داشت: در مدل مسکن نیروهای 
مسلح بخشــی از منابع از بانک مرتبط با این حوزه تأمین می‌شود، در بخش صنعت 
هــم این تأمین مالی می‌تواند از بانک مرتبط با این موزه انجام شــود و کارخانه‌های 
دولتی هم بخشی از منابع را خودش تأمین می‌کند.وی گفت: تاکید و شرط وزارت راه 
و شهرســازی برای اعطای زمین رایگان و ٩٩ ساله این است که شهرک‌های ساخته 
شده خوابگاهی نباشند و همزمان با زیرساخت‌های سکونت و شهری مراحل ساخت 
صورت گیرد. باید توجه داشــت تا زمانی که کارگر در آن مسکن مستقر نشود به آن 
واحد پایان کار داده نخواهد شد و نظارت را از این طریق دنبال می‌کنیم و در غیر این 
صورت سند مالکیت واگذار نخواهد شد. از سوی دیگر باید توجه داشت وقتی زمین به 
صورت رایگان ارائه می‌شود بخش زیادی از هزینه‌ها حذف خواهد شد و این امتیاز را 

برای کارگران در نظر گرفته‌ایم.

امیرعباس آذرم‌وند: آخرین گزارش رسمی منتشر شده در مورد فقر نشان 
می‌دهد که از ســال ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱ بالغ بر ۴۸ درصد از مستاجران ایران 
به زیر خط فقر رفته‌اند. آمارهای دیگری که پیش‌تر هم منتشر شده بودند 
نشــان می‌دهند در حالی که در سال ۹۰ فقر ۱۹ درصد از جمعیت کشور 
را تشکیل می‌دادند، در ۱۴۰۱ به ۳۳ درصد جمعیت کشور افزایش یافتند.

از عوامل مهم گسترش فقر در این سالها افزایش هزینه و بالا نرفتن قدرت 
واقعی درآمدهای خانوار بوده است. به طور مثال می‌توانیم به روند دو سال 
گذشته تعیین حداقل دستمزد و حقوق کارمندان اشاره کنیم؛ با وجود تورم 
بیــش از ۴۰ درصدی دولت اجازه افزایش مزد و حقوق‌ها را حتی به اندازه 
تورم هم ندارد. به همین جهت گفته می‌شود قدرت واقعی مزد ۶۰ درصد 
کمتر از ســال ۹۶ شــده است. در مقابل نرخ مسکن اما با شتابی بی سابقه 
افزایش پیدا کرد. در اسفند ۹۶ بانک مرکزی معتقد بود که میانگین هر متر 
مسکن در تهران ۵ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان بوده که در شهریور امسال به 

۸۸ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان افزایش یافته است.
مسعود فراهانی، کارشناس مسکن عنوان کرد: »ما در بخش مسکن چند 
نوع فقر داریم؛ یک نوع آن »فقر مسکنی« است که از نظر کالبدی به وضعیت 
کیفی واحدهای مسکونی از نظر دسترسی به حمام، سرویس بهداشتی یا آب 
نگاه می‌شود. نوع دیگر را محرومیت مسکونی نام گذاشته‌اند که شامل مسائل 

گسترده‌ای چون بافت محله یا وجود دوش در حمام هم اهمیت می‌دهند. 
فقر دیگری که در این بخش صورت بندی می شود، فقر ناشی از هزینه‌های 
تامین مسکن است.«وی ادامه داد: »فقر ناشی از تامین هزینه‌های مسکن به 
این شکل است که خانوار مورد بحث، از نظر درآمدی فقیر محسوب نمی‌شود 
ولی زمانی که هزینه‌های تامین مسکن را می‌پردازد، به زیر خط فقر می‌رود. 
این مســاله در رابطه‌ای تنگاتنگ با فقر مطلق هم قرار دارد. به این ترتیب 
حتی می‌توانیم بگوییم ما با دو دسته خانواده فقیر مواجه هستیم، یکی آنها 
که به خودی خود فقیر هستند و دیگری آنهایی که فقیر نیستند اما هزینه 
های سنگین مسکن آنها را به میان فقرا کشانده است.«در گزارشی که اخیرا 
از ســوی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی منتشر شده، تعداد خانوارهایی 
که پس از پرداخت هزینه‌های مسکن به زیر خط فقر می‌روند را ۲۳۳ هزار 
برآورد کرده اســت.فراهانی در این رابطه معتقد است: »ارقام البته متفاوت 
هستند. منتها می‌توان به صراحت گفت که بین ۲۳۳ هزار تا ۴۰۰ هزار خانوار 
ایرانی که بخش بزرگی از آنها ساکنان شهرها هستند، به فقر ناشی از پرداخت 

هزینه‌های مسکن دچار هستند.«
تحلیل‌گر اقتصاد مســکن هشدار داد: »نکته تعیین کننده این است که 
اکثریت قاطع کسانی که به فقر ناشی از پرداخت هزینه‌های مسکن دچارند، 
مستاجر هستند و دلیل افتادن آنها به این وضعیت بالا نرفتن درآمد خانوارها 
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حداقل به اندازه‌ای که هزینه‌ها افزایش یافته و همچنین شدت افزایش هزینه های مسکن 
نسبت به دریافتی خانوار است.«

او در پاسخ به اینکه اکنون زمان خانه‌دار شدن مردم چقدر است، توضیح داد: »ما از 
شاخص انتظار برای خرید خانه تاکنون بارها استفاده کرده‌ایم ولی به یک نکته باید توجه 
کنیم. در محاسبه این شاخص، درآمد خانوار محاسبه می‌شود و سپس ۳۰ درصد آن به 
عنوان میانگین پس انداز حساب می‌شود. سپس محاسبه می‌کنند که چقدر لازم است 
تا این پس انداز به اندازه خرید یک واحد مثلا ۷۵ متری شود. حال آنکه وقتی با واقعیات 
موجود جامعه مواجه می‌شویم، می‌بینیم چهار دهک فقیر کشور نه تنها هیچ پس اندازی 
نمی‌کنند بلکه به دلیل پیش افتادن هزینه از درآمد، هر ســال بدهکارتر و متعاقب آن 
فقیرتر هم می‌شــوند و به معنای دقیق کلمه برای آنها هیچ شانسی برای صاحب خانه 

شدن وجود ندارد.«
تحلیل گر اقتصاد مسکن افزود: »نکته دیگری که باید به آن توجه شود، این است که 
هر چه از دهک چهارم به ســمت دهکهای مرفه‌تر می‌رویم، گرچه آنها مستقیما از نظر 
درآمدی فقیر محسوب نمی‌شوند ولی مستاجران دهکهای ۵ یا ۶ هم وقتی هزینه‌های 
تامین مسکن خود را می‌پردازند، به زیر خط فقر می‌افتند. به این ترتیب بخش مهمی از 
جامعه امروز ایران از اساس هرگونه امکان خانه دار شدن را از دست داده‌اند و به این اعتبار 

محاسبه زمان انتظار برای خانه شدن آنها، این واقعیات را پنهان می‌کند.«
فراهانی در مقابل این پرسش که کدام خانوارها دشوارترین شرایط را از نظر شاخص‌های 
مربوط به فقر و فقر مسکنی دارند، پاسخ داد: »مستاجران شهرها، به‌ویژه شهرهای بزرگ 
و کلانشــهرها و به ویژه خانواده‌های سه و چهار نفره در دشوارترین وضعیت قرار دارند. 
این در حالی اســت که هر چه یک خانواده بزرگتر از ۴ نفر می‌شــود وضعیت رفاهی آن 
هم بهبود می‌یابد. زیرا در خانواده‌های بزرگتر و شلوغ‌تر، تعداد شاغلان بیشتری دارند و با 

افزایش دریافتی، رفاه نیز بالاتر می‌رود.«
وی درباره ضرورت مداخله دولت در بازار مسکن به سود مستاجران  با صراحت گفت: 
»واژگان گاه بار ایدئولوژیک دارند و واژه »مداخله« از قضا این روزها بسیار کاربرد عقیدتی 
یافته و بیانگر موضع سیاسی خاصی است. مساله اصلی ضرورت نقش‌آفرینی دولت در حوزه 
مسکن است. همین امروز هم دولت یک بازیگر مهم در این بخش است که تمام مجوزهای 
ساخت و ساز را صادر می‌کند و بر حسن اجرای تمام قوانین شهرسازی و مسکن نظارت 
می‌کند. منتها همین دولت حاضر نیست در بخش کنترل و مدیریت نرخ اجاره بها نقش 
خویش را ایفا کند.«فراهانی ادامه داد: »تجربه کشورهای مختلف اروپای غربی و شمالی 
نشان می‌دهد که نقش آفرینی در تنظیم قیمت، ساخت و تهیه مسکن برای عموم جامعه 
هم ضروری است و هم پذیرفتنی. در بسیاری از کشورهای توسعه یافته و مرفه این دولت 
اســت که نرخ افزایش اجاره بها را تعیین می‌کند. از نظر عقلی هم دولت یا باید زمینه 
افزایش درآمدهای عموم جامعه را فراهم کند و یا اینکه هزینه‌های خانوار را کنترل کند.«

کارشناس اقتصاد مسکن با انتقاد از نظام مالیاتی و روند حاکم بر آن گفت: »این دولت 
است که باید تصمیم بگیرد که درآمد صاحبان خانه را کنترل کند و با اخذ مالیات هم به 
نقش آفرینی موثر دست بزند و هم درآمدهای بیشتری جذب کند. در جهان امروز هم 
این مساله پذیرفتی است که باید مالیات از صاحب سرمایه گرفته شود تا کارگر و مزدبگیر. 
دولتها اگر به این ظرایف توجه نکنند به گسترش فقر یاری رسانده‌اند. می‌دانیم فقرزدایی 
چه کار دشواری است و به همین دلیل مفیدتر است که دولتها پیش‌تر جلوی روندهایی 

که به فقرآفرینی منجر می‌شود را بگیرند.«

 در عرض ۶ سال، نیمی از مستاجران دچار فقر شدند!
اخیرا وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در گزارشــی به بررسی ابعاد فقر مسکنی در 
کشور پرداخته است. براین اساس گفته شده که در حد فاصل سالهای ۱۳۹۵ تا ۱۴۰۱ 
تعداد خانوارهای مستاجری که با فقر درگیر بوده‌اند رشدی ۴۸ درصدی داشته است. در 
سال ۱۴۰۱ بیش از یک میلیون خانوار مستاجر درگیر فقر در مناطق شهری )با سهم ۸۲ 
درصدی( زندگی می‌کردند. همچنین ۲۳۳ هزار خانوار شهری نیز پس از کسری هزینه 
تامین مسکن اجاره‌ای خود به زیر خط فقر می‌افتند.در ۱۴۰۱ ۳۷ درصد که معادل ۱.۴۳ 
میلیون خانوار است، از کل خانواده‌های مستاجر )۴.۴۶ میلیون خانوار( دچار فقر مطلق 
بوده‌اند. نرخ فقر مستاجران گرچه با ۱۴۰۰ تفییری نکردهد اما از کل خانوارهای مستاجر 
درگیر فقر مطلق، ۸۲ درصد به دلیل درآمد نامکفی درگیر فقر هستند و ۱۸ درصد دیگر 
به دلیل هزینه‌های بالای مسکن.وزارت کار معتقد است که برای رفع این چالش بغرنج 
دولتها باید از راههایی چون کمک هزینه بلاعوض مسکن، کنترل اجاره بها و بسته‌های 

حمایتی معطوف به تامین اقلام ضروری را برای مستاجران مورد استفاده قرار دهند.

دولت از سهامداری ایران‌خودرو و سایپا خارج می‌شود
با تصمیم هیات واگذاری، سهام دولت در شرکت‌های خودروسازی ایران‌خودرو و سایپا 
واگذار می‌شود.چهارصد و بیست و هفتمین جلسه هیات واگذاری در محل سالن جهاد 
اقتصادی وزارت امور اقتصادی و دارایی تشکیل و درخصوص موارد زیر تصمیم‌گیری شد:

1-در اجرای بند »3« ماده »18« قانون اجرای سیاســت‌های کلی اصل »44« قانون 
اساسی، اصلاح ماده »5« اساسنامه شرکت »گسترش سوخت سبز زاگرس )سهامی عام(« 
با موضوع افزایش ســرمایه از محل آورده نقدی با سلب حق تقدم از سهامداران فعلی از 
مبلغ 2500 میلیارد تومان به مبلغ  4 هزار و 98 میلیارد و 446 میلیون و 920 هزار و 

900 تومان مورد تأیید قرار گرفت.
2-باعنایت به تکلیف مقرر در جزء )2( بند )ب( ماده )5( برنامه هفتم پیشرفت، موضوع 
»نحوه واگذاری سهام شرکت‌های اصلی )ایران خودرو و سایپا( توسط شرکت‌های فرعی 
و وابسته« مطرح و مقرر شد پس از برگزاری جلسه تخصصی با مسئولین امر، مجدداً در 

جلسات آتی طرح و تصمیم‌گیری شود.
3-موضوع »تعیین تکلیف واگذاری سهام دولت در شرکت‌های ایران خودرو و سایپا« 
مطرح و ســازمان خصوصی‌ســازی مکلف به واگذاری مابقی سهام متعلق به دولت در 

شرکت‌های یاد شده گردید.
4- موضوع »خروج شرکت‌های قبل از بهره‌برداری مشمول تبصره )3( بند )الف( ماده 
)3( قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل )44( قانون اساسی از فهرست واگذاری« مطرح 
و باتوجه به موافقت نمایندگان دستگاه ذی‌ربط با خروج شرکت‌های یاد شده از فهرست 
موارد واگذاری تا زمان آغاز بهره‌برداری موافقت گردید. در ضمن مقرر شد در صورت وجود 
متقاضی برای هر کدام از شرکت‌های مذکور سازمان خصوصی‌سازی با هماهنگی شرکت 
مادرتخصصی ذی‌ربط نسبت به واگذاری آن‌ها اقدام نماید. همچنین درخصوص آن دسته 
از سرمایه‌گذاری‌های انجام شده در راستای قانون فوق الاشاره )در قالب طرح و شرکت(، 

مقرر شد شرکت‌های مادرتخصصی موصوف آخرین وضعیت پیشرفت فیزیکی آن‌ها را 
هم‌زمان با تصویب فهرست سالیانه به هیأت واگذاری ارائه نمایند.

5- پیشنهاد »درج عنوان مجموعه فرهنگی ورزشی انقلاب« واقع در شهر تهران در 
فهرست موارد مشمول واگذاری سال جاری مطرح و پس از بحث و بررسی با درج عناوین 
»مجموعه‌های فرهنگی ورزشی آزادی، انقلاب، شهید شیرودی، شهید کبکانیان، شهید 
کشــوری، اردوگاه تیم‌های ملی امام رضا )ع( رامسر و مجموعه سوارکاری نوروزآباد« در 
فهرست یاد شده موافقت و مقرر شد »مجموعه فرهنگی ورزشی انقلاب« از اولویت واگذاری 

سال جاری خارج گردد.
6- گزارش ســازمان خصوصی‌ســازی درخصوص »امکان برگزاری مجمع صندوق 
ســرمایه‌گذاری ETF پالایشی یکم با موضوع تقسیم سود هم‌زمان با فرآیند عرضه صد 
هزار واحد ممتاز صندوق مذکور« مطرح و باتوجه به توضیحات ارائه شده توسط دستگاه 

مادرتخصصی ذی‌ربط، بر تداوم فرآیند عرضه براساس ترتیبات از پیش تعیین شده تاکید شد.
7-با اصلاح جداول قیمت شرکت‌های »پارس فولاد سبزوار«، »ملی کشت و صنعت و 
دامپروری پارس« و »ایران ترانسفو« موضوع مصوبه مورخ 28/08/1403 به شرح پیوست 

موافقت شد.
8- مقرر شد عناوین شرکت‌های »طراحی و ساختمان نفت«، »لوله گستر اسفراین«، 
»هلدینگ‌های نیروگاهی برق مناطق غرب، شرق و مرکزی«، »تولید نیروی برق شاهرود«، 
»تولید و بهره‌برداری سد و نیروگاه شهید عباسپور« و »ماشین‌سازی تبریز« از فهرست 
پیوســت بند )6( مصوبه مورخ 15/05/1403 خارج گردند. بر این اساس با تغییر روش 

واگذاری شرکت‌های یاد شده از بورس به مزایده موافقت شد.
9- با اصلاح بند )2( مصوبه مورخ 1403/04/11 موضوع تعیین قیمت پایه و شرایط 
عرضه سهام شرکت‌های »فولاد مبارکه اصفهان« و »ملی صنایع مس ایران« به شرح زیر 
موافقت و مقرر شد به جای عبارت »به صورت نقد«، بند زیر به عنوان بند )ج( اضافه گردد:
ج( پرداخت وجه معامله طی مهلت 20 روز کاری از روز عرضه و به صورت زیر خواهد بود:

 1- معادل 10 درصد از طریق اتاق پایاپای شرکت سپرده‌گذاری مرکزی اوراق بهادار 
و تسویه وجوه.

 2- معادل 90 درصد خارج از اتاق پایاپای از طریق واریز به حساب اعلام شده توسط 
خزانه‌داری.

تبصره: چنانچه خریدار آســتان قدس رضوی باشد، سازمان خصوصی‌سازی پس از 
دریافت تأئیدیه صادر شده از سازمان برنامه و بودجه کشور مبنی بر اجازه پذیرش مطالبات 
آستان از سوی سازمان یاد شده به جای واریز وجه، نسبت به امضای فرم تسویه و قطعیت 
معامله اقدام خواهد نمود.این تصویب‌نامه در اجرای قسمت اخیر ماده )39( قانون اجرای 

سیاست‌های کلی اصل )44( قانون اساسی ابلاغ می‌گردد.
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فشارهای سیاسی برای استمرار رانت ارزی

ابوالفضل حمیدی   |  به موازات تصمیم دولت برای تعمیق بازار ارز تجاری با هدف حذف رانت و ایجاد شفافیت در بازار ارز، تحرکاتی 
سیاسی و ایجاد حاشیه برای دولت نوپای چهاردهم در دست انجام است و هر بار به بهانه‌هایی چون استیضاح سعی می‌شود با 

سوءاستفاده از کلیدواژه »معیشت مردم« مدیران اقتصادی دولت از این اصلاح اقتصادی باز بمانند.

W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: همراهی مردم با درخواست رئیس‌جمهور برای کاهش ۲ درجه گرمایش خانه‌های خود سبب صرفه جویی ۴۰ تا ۴۵ میلیون مترمکعب گاز شد.
 محمدباقرقالیباف در نشست مشترکی که به میزبانی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی و حضور عباس علی آبادی وزیر نیرو و محسن پاک‌نژاد وزیر نفت برگزار شد گفت: چندین سال 

است موضوع ناترازی انرژی تکرار می‌شود. به ویژه آنکه در ایام اخیر در جلساتی که حاضر می‌شوم، تکرار مکررات را می‌شنویم.
وی افزود: به نظرم موضوع مبهمی در این حوزه وجود ندارد و همه اطلاعات دقیق در این باره داریم و مشکل و مسئله را می‌شناسیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی با اینکه از این دست به آن دست دادن مسئله سبب حل آن نخواهد شد، اضافه کرد: مشکل نیازمند طرح اقدام مشخص و روشنی است تا بتوانیم در این باره 
کاری انجام دهیم و در این بخش دولت، مجلس و مردم برای همراهی مسئول هستند.قالیباف با بیان اینکه مردم همیشه در انجام امور از مسوولان پیشگام‌تر بودند، گفت: به عنوان نمونه رئیس 

جمهور از مردم خواست، ۲ درجه گرمایش خانه‌های خود را کاهش دهند که همه این کار را انجام دادند و ۴۰ تا ۴۵ میلیون مترمکعب گاز صرفه جویی شد.

 ۴۵ میلیون مترمکعب 
گاز صرفه‌جویی شد

  تعاونی‌ها با هدف توسعه بازار صادراتی 
فعالیت کنند

 رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه در 
این ســازمان به دنبال تسهیل فرایندها و توسعه 
صادرات هســتیم، تاکید کرد: تعاونی ها با هدف 

توسعه بازار صادراتی فعالیت کنند.
محمدعلی دهقان دهنوی در نشست با رئیس 
اتاق تعاون ایران و اعضای آن اظهار داشــت: در 
سازمان توسعه تجارت به دنبال تسهیل و شفاف 
ســازی در فرایندها و ارائه مشــوق ها به فعالان 

اقتصادی هستیم.
وی افزود: تعاونی هــا باید در زمان تولید به 
صادرات فکر کنند، نه اینکه صادرات از کالاهای 

مازاد در بازار انجام شود.
رئیس سازمان توسعه تجارت با اشاره به بحث 
مرزنشینان گفت: قانونی در مجلس تصویب شده 
اســت که در همین راســتا آیین‌نامه کولبری و 
ملوانی نهایی شده است و به زودی ابلاغ می شود.

وی بیان‌داشت: طبق این آیین نامه قرار است 
تا سه درصد تجارت کشور از مبادی کولبری انجام 
شود، به شرطی که این کولبری از طریق مبادی 
رسمی کشــور باشد و درآمد حاصل از صادرات، 
صرف ایجاد اشــتغال و توســعه پایــدار مناطق 

مرزنشین باشد.
دهقــان دهنوی با بیان اینکــه تعاونی های 
مرزنشــین باید به سمت توسعه اشتغال در مرز 
بروند، ادامه‌داد: در راستای قانون کولبری کمیته 
ای شکل می گیرد و از ظرفیت بخش خصوصی 
بهره خواهیم برد.وی با اشاره به تبادل اطلاعات 
با رایزنان بازرگانی خارج از کشــور اظهار داشت: 
آمادگی داریم تا در جلسه ای مشترک، مسیرهای 
انتقال اطلاعات فراهم شود و از ظرفیت ها برای 
کشور استفاده شود.رئیس سازمان توسعه تجارت 
اضافه‌کرد: برگزاری نمایشگاه یک صنعت است که 
در آن فعــالان اقتصادی به دنبال تامین درآمد و 

معرفی دستاوردهای خود هستند.
وی با بیان اینکه شفاف سازی در فرایندها و 
رویه های سازمان توسعه تجارت انجام می‌شود، 
گفت: به‌این منظور ســامانه ای راه اندازی شده 
است تا شفاف باشد، این سازمان آمادگی دارد تا 
ضمن حمایت از برگزاری نمایشگاه ها در خارج 
از کشور، مجوزهای نمایشگاهی نیز تمدید شود.

دهقان دهنوی افزود: مشــوق های حمایتی 
برای برگزاری نمایشگاه‌ها در نظر گرفته می‌شود.

وی از ۲ میلیــارد دلار پوشــش خطرپذیری 
تجارت با روسیه خبر داد و گفت: این مهم توسط 

صندوق ضمانت صادرات انجام شده است.

 چــاره ای جز حــذف قیمت گذاری 
دستوری نداریم

یک نماینده مجلس شــورای اسلامی تأکید 
کرد: با توجه به تأکید برنامه هفتم توسعه، چاره 
ای جز حذف قیمت گذاری دســتوری و نزدیک 

شدن قیمت های ارز به هم نداریم.
غلامحســین زارعی نماینده مجلس شورای 
اســامی در گفتگو با خبرنــگار مهر با تاکید بر 
لزوم حذف قیمت گذاری دســتوری اظهار کرد: 
طبق قانون برنامه هفتم توسعه، ما باید به سمتی 
حرکت کنیم که قیمت‌های دســتوری را کمتر 
شاهد باشیم. یکی از مسائلی که در حوزه اقتصاد 
وجود دارد تفاوت در نرخ‌های مختلف ارز اســت 

که ناخواسته منجر به رانت هم می‌شود.

درحالی که دولت چهاردهم از ابتدای استقرار اعلام کرده به 
دنبال رفع ناترازی ها در بخش های مختلف اقتصادی کشور است 
و اصلاح سیاست های اشتباه ارزی در سال های گذشته را نیز در 
همین رویکرد دنبال می کند، نگاهی به مجموع واکنش‌ها و اظهار 
نظرهای گروهی از نمایندگان مجلس که همسو با دولت وفاق ملی 
نیستند نشان می دهد که به دنبال تسویه حساب سیاسی با دولت 

با اسم رمز »دلسوزی برای معیشت مردم« هستند.
یکی از این رویکردها و واکنش‌های سلبی را می توان در موضوع 
بازار ارز تجاری دید؛ ایجاد این بازار از حدود دو ســال پیش در 
بانک مرکزی کلید خورد و اکنون زمان به ثمر رسیدن آن است 
تا یکی از گلوگاههای فساد در اقتصاد ایران باز شود یعنی همان 
رانت ارزی که به گفته وزیر اقتصاد، ســالی ۱۷۰۰ هزار میلیارد 

تومان برای رانت خواران عایدی دارد.
بر همین مبنا کسانی که تا دیروز سر سفره رانت ارزی نشسته 

بودند، نمی توانند به راحتی از آن بگذرند.
شــاهد مثالی این رویکرد را می توان در تلاش همین عده از 
نمایندگان و همفکرانشــان در رسانه‌ها و جریان‌های سیاسی و 
اقتصادی درباره ارز تجاری جست و جو کرد؛ این درحالیست که 
شفاف سازی ارزی مورد تایید فعالان اقتصادی، تولیدکنندگان، 

صادرکنندگان بوده و در سطح کلان نظام نیز در جلسه سران قوا 
بر آن تاکید شده است.

در همین رابطه نشست شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا شامگاه ۱۵ دی ماه با حضور رؤسای سه قوه و تیم اقتصادی 
دولت به ریاست رئیس جمهور برگزار و مصوب شد تا بانک مرکزی 
برای ســاماندهی و نظارت بر بازار رمزارزها بر اساس قانون بانک 

مرکزی اختیارات کامل داشته باشد.
تعمیق بازار ارز تجاری و حضور کلیه شــرکت‌های صادراتی 
در این بازار و همچنیــن کنترل و مدیریت تقاضای ارز تجاری 
با همکاری دســتگاه‌های ذی‌ربط از طریق نظارت بر کلیه ثبت 
سفارش‌ها بر اساس تقاضاهای واقعی دیگر مصوبات این جلسه بود.

همچنین مسعود پزشکیان رئیس جمهور در نخستین جلسه 
شورای رقابت در دولت چهاردهم گفت: پرداخت ارز ترجیحی به 
عده‌ای مشخص چه در بخش دولتی و چه در بخش خصوصی، 
تبدیل به ســهمیه و رانت شده است و کسانی که از دریافت آن 

محرومند خود به خود بازنده هستند.
این تصمیم‌ها و اظهارات نشان می‌دهد نه تنها رئیس دولت 
در مســیر رفع نابرابر مصمم است، بلکه سران قوای دیگر نیز به 

اهمیت آن واقفند.

با وجود این مصوبه و دفاع رئیس جمهور از اصلاحات ارزی، به نظر می رسد جریانی که همسو با 
ذی نفعان رانت ارزی اســت، تلاش دارد با رویکردهای سیاسی دست اندرکاران ارز بازار ارز تجاری را 
در مسیرشان متوقف کند که زمزمه استیضاح عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصادی و دارایی در همین 

راستا تعبیر می شود که به گفته برخی نمایندگان درخواست آن در سامانه مجلس ثبت شده است.
اینکه گروهی از نمایندگان مجلس طرح استیضاح وزرا آن هم در حالی که چند ماه از آغاز فعالیت 
دولت گذشته را کلید بزنند، بیش از آنکه کارشناسی شده و دقیق باشد، سیاسی بودن این اقدام را هویدا 
می کند زیرا رهبر معظم انقلاب اسلامی خرداد ۱۴۰۲ در دیدار نمایندگان مجلس، آنان را از افراط برحذر 
داشتند و استیضاح وزیر آن هم چند ماه بعد از گرفتن رای اعتماد از مجلس را مورد انتقاد کرده بودند.

ایشان گفته بودند: مگر در یک وزارتخانه در سه ماه چه‌کار می‌شود کرد که اگر نکرد، آدم استیضاحش 
بکند؟ این افراط در به کارگیری ابزارهای نظارتی است. یا از این قبیل چیزهایی که تکرار نکنیم بهتر 

است. بنابراین این یک نگاه است که نگاه، نگاه تخریب است، نگاه رقیب‌پنداریِ طرف مقابل است.
البته نباید تدبیر رئیس مجلس شورای اسلامی در مدیریت این نوع نگاه در مجلس نادیده گرفت 
که ۱۱ دی ماه در صحن مجلس درباره استیضاح گفت: استیضاح در اوج بحران قیمت ارز، خطاست؛ 
چنین تصمیمی هرچند ممکن است برای مجلس آورده سیاسی بیاورد اما آنچه درعمل اتفاق می‌افتد، 
لطمه به اقتصاد و زندگی مردم است چرا که بازار ارز را برای چند ماه بی‌متولی می کند و مسئولان 

اجرایی توجیه کافی برای رها کردن قیمت ارز پیدا خواهند کرد.
از این رو کارشناسان معتقدند اینگونه تذکرات، جنبه نمایشی داشته و برخی دیگر هم به دنبال 

گروکشی سیاسی و اعمال نگاه‌های جناحی خود در جریان حکمرانی کشور هستند.
روی دیگر اقدامات سیاســی در مواجه با اصلاحات ارزی، تلاش گروه دیگری از نمایندگان برای 
تحقیق و تفحص از علت نوسانات بازار ارز است تا مدیران بانک مرکزی را در اجرای برنامه اصلاحی 

محتاط کرده و ترمز اجرای بازار جدید ارزی کشیده شود.
در این رابطه جبار کوچکی نژاد نماینده مردم رشت در مجلس امروز در مجلس گفت که در مجلس 
قبل، تقاضای تحقیق و تفحص در خصوص ارز را داشتیم که در دستور کار قرار نگرفت، ما انتظار داریم 

هر چه سریعتر در دستور کار قرار گیرد!
نکته اینجاست که در پایان هر دوره مجلس، طرح ها و تقاضاهایی که از سوی نمایندگان به هیات 
رئیسه ارسال شده است، اصطلاحا صفر می شود یعنی طرح یا تقاضایی به مجلس بعد انتقال نمی یابد 
و از این رو مطرح کردن تقاضای تحقیق و تفحص آن هم در شرایط کنونی جای تعجب دارد و نکته 

اینکه این تقاضای در آن زمان برای بررسی تخصیص ارز ۴۲۰۰ تومانی بود!
پازل مخالفت‌ها با برنامه های ارزی دولت امروز یکشــنبه تکمیل شد و با لایحه دوفوریتی دولت 
که خواســتار تعیین تکلیف بدهکارانی بود که از حســاب ذخیره ارزی وام گرفته و پس نداده بودند، 

مخالفت کردند.
نکته این مخالفت هم این بود که تبصره ۳ ماده ۲۰ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر دولت را ملزم 
به جبران خسارات و پوشش زیان تسهیلات‌گیرندگان از صندوق ذخیره ارزی در پی نوسانات نرخ ارز 

می کرد و دولت در لایحه تقدیمی، خواستار حذف این تبصره از قانون شده بود.
این موضوع در طول سنوات گذشته باعث ایجاد ضرر و زیانی برای کشور شده و تسهیلات‌گیرندگان 
از محاکم، احکامی را علیه دولت گرفته و در نهایت دولت مجبور به پرداخت این نوســانات شــده که 
ضرر و زیان زیادی را متوجه دولت کرده است. با این حال، نمایندگان مجلس با دوفوریت لایحه دولت 

مخالفت کردند.
کارشناسان اقتصادی معتقدند به نظر می‌رسد اعلام مخالفت نمایندگان با دوفوریت لایحه اصلاح 
قانون الزام دولت به پوشش ریسک نوسانات ارزی برای تسهیلات گیرندگان از صندوق ذخیره ارزی، 

به نوعی تقابل با سیاست‌های اصلاحات ارزی دولت باشد.
با وجود این ســنگ اندازی ها، دولت برای اصلاح ســاختار معیوب ارزی کشــور مصمم است و از 
فردا - ۱۷ دی ماه - عرضه ارز پتروشیمی ها در بازار ارز تجاری آغاز می شود تا این بازار جدید عمق 
بیشتری پیدا کند.افزایش عرضه ارز در بازار ارز تجاری که بازار شفاف و کارآمد است، از تقاضای کاذب 
آن که پیشتر با بیش‌اظهاری واردات از سوی صادرکنندگان و نیز صدور کوتاژهای فیک و غیر واقعی، 
سبب افزایش قیمت ارز می‌شد، جلوگیری کرده و در مدت معینی به ایجاد تعادل در عرضه و تقاضا 
و ســپس کاهش قیمت ارز نیمایی منجر خواهد شد. کاهش قیمت ارز نیمایی نیز در کاهش قیمت 

کالاهای مصرفی مردم اثرگذار است.

سیاست‌گذار اقتصادی 
برای جلوگیری از افزایش 
قیمت ها به ویژه کالاهای 
اساسی و اثار این سیاست 
ارزی بر وضعیت معیشتی 
مردم ارز کالاهای اساسی 
از طریق ارز ترجیحی را 
همچنان بدون تغییر ادامه 
خواهد داد و سیاست 

دولت در این زمینه بدون 
تغییر اجرا می شود. 

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1403/10/17
شماره : 1792

پذیرش FATF منجر به بهبود شفافیت مالی و توسعه سرمایه گذاری خارجی می‌شود 
 FATF رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران گفت: پذیرش و توسعه
ضمن بهبود شــفافیت مالی موجب توسعه روابط بین‌المللی،‌ سرمایه‌گذاری خارجی، 
کاهش خطرپذیری، رفع پولشــویی از اقتصاد کشور و رونق تجارت خارجی و کاهش 

هزینه‌های مبادلات مالی برای کشور خواهد شد.
صمد حسن زاده در نشست هیات نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی 
ایران، روسای کمیسیون‌های ۲۰ گانه اتاق ایران و روسا و نمایندگان تشکل‌های اقتصادی 
اظهار داشــت: در هفته گذشته فرصتی فراهم شد با اعضای هیات رییسه در خدمت 
رئیس جمهور باشیم و در خصوص جذب سرمایه گذاری خارجی، FATF، توسعه تجارت 
و ناترازی انرژی صحبت کنیم و به طور قطع نتایج این دیدارها می تواند برای بخش 

خصوصی مثبت باشد.
وی با اشــاره به نظر مثبت رئیس جمهور درباره پیوستن به FATF و موافقت رهبر 
معظم انقلاب برای بررسی مجدد آن در مجمع افزود: اکنون باید منتظر باشیم تا مجمع 

تشخیص مصلحت نظام تصمیم گیری کند و بخش خصوصی نیز از طریق ارتباطات با 
مسئولان همکاری خود را اعلام می کند.

رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران ادامه داد: پیگیری این مسایل 
می تواند برای بخش خصوصی نوید بخش باشــد و جمع بندی عقلا و دلســوزان در 
تعاملات مالی و شفاف شکل بگیرد.وی با بیان اینکه کشورمان با یک سری مسایل و 
مشکلات بزرگ در حوزه ارزی، پولی و بانکی و ناترازی انرژی مواجه است، گفت: چندین 
ســال است که کمبودهایی دیده می شود و از اول امسال تشدید شده است و فعالان 
اقتصادی با مشکل روبرو شدند.وی بیان داشت: اتاق با مسئولان کشور و تمامی حوزه 
های اقتصادی نامه نگاری و جلسه برگزاری کرده است و محمدرضا فرزین رئیس کل 
بانک مرکزی طرحی به عنوان بازار مبادله ارزی را برای اتاق تهیه کرد و با حضور روسای 
اتاق ها و توضیحات در مبادلات ارزی این بازار شروع شده است، این بازار اکنون از سوی 
بخش خصوصی اجرا می شــود که در ادامه برنامه اگر نواقصی دیده شود با مسئولان 

مربوطه بررسی خواهد شد.حسن زاده عنوان کرد: یکی از حوزه های ‌پرچالش از سال 
۱۳۹۷ تا کنون بحث توافق های ارزی اســت که با راه اندازی بازار توافقی امیدواریم 
مشکلات صادرکنندگان حل شود.وی تاکید کرد: جهش در نرخ ارز، قیمت مواد اولیه 
و هزینه واردات را برای فعالان اقتصادی دچار مشکل کرده است جلساتی با رییس کل 
بانک مرکزی برگزار شد و این مسایل اعلام شد که رییس کل بانک مرکزی قول داد 
که ۲۵۰ همت برای افزایش سرمایه و نقدینگی به بانک ها تزریق شود تا به واحدهای 
کوچک و متوسط پرداخت گردد که انتظار می رود تامین نقدینگی بنگاه ها مورد توجه 
دولت قرار گیرد.رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران با اشاره به اینکه 
اتاق بسته ای در خصوص خسارت های بخش خصوصی در ناترازی انرژی و تعطیلی 
ها تهیه کرده اســت، گفت: طبق قانون باید این خســارت ها پرداخت شود اما وزارت 
نیرو و سازمان های مربوطه نمی توانند با شرایط کمبود منابع مالی هزینه مورد نظر را 
پرداخت کنند، پیشنهاد داده ایم که آنها بدهی ها را در زمان های مختلف پرداخت کنند.

 ارتباط با سازمان آگهى ها:
0936 -     7 3 8 6 5 5 1
0 2 1   -   4 9 1 0 5 6 6 6
www.avayeeghtesad.ir
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صبح ایران
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کشاورزی 

تاکید شهردار بوشهر بر 
ارتقای خدمات شهری و 

زیباسازی شهر 

کریم حسن پور    |         توانمندی در تامین محصولات کشاورزی بویژه غلات با امنیت غذایی یک کشور برابر دانسته می‌شود؛ طرح برتر جشنواره 
جوان خوارزمی تلاشی تکنولوژیک برای به حداکثر رساندن بهره‌وری در برداشت محصولات کشاورزی و به حداقل رساندن هدر رفت در این 

حوزه است تا زمینه خودکفایی و حتی صادرات کشور را رقم بزند.

 تلاش تکنولوژیک برای یک خودکفایی استراتژیک

   حضور گروه اعزامی بانوان فرهنگی اســتان 
مرکزی در دوره سرمشق؛ با موضوع الگوی سوم 

زن مسلمان‌  

مرکــزی .نجاتی به گزارش اداره اطلاع رســانی و 
روابط عمومی آموزش و پرورش استان مرکزی؛ دوره 
سرمشــق با هدف آشــنایی بانوان فرهنگی با مفهوم 
الگوی سوم زن مسلمان در تاریخ ۴ لغایت ۷ دی ماه 
با ســرفصل‌های غربت زن در تاریخ و اجتماع غرب، 
زن در ایران، تبیین الگوی ســوم زن مسلمان، زن و 
تکلیف اجتماعی و زن منتظر در جهان معاصر توسط 
مرکز بســیج فرهنگیان در اردوگاه الزهرای تهران با 
حضور بانوان فرهنگی از سراسر کشور از جمله استان 

مرکزی برگزار شد. 
 در مباحــث اجتماعی پرداختــن به موضوع زن 
و حرکــت اجتماعی او بســیار مهم اســت. آنچه در 
اذهان عموم جامعه در اثر تبلیغات رســانه ای از زن 
غربی نقش بســته یک تصویر غیر واقعی است؛ زنی 
که شــرق آن را در طول تاریخ تعریف کرده اســت 
نیــز فاقد کنش‌گری اجتماعی و حرکت تاریخ ســاز 
 اســت. لذا لازم است این تصاویر غلط و این الگوهای

 نادرست شکسته و نگاه اصیل اسلام به حقوق زنان و 
ورود آنان به عرصه های اجتماعی و نقش آفرینی در 
حرکت‌های جامعه، به عنوان الگوی سوم زن مسلمان‌ 

تبیین شود. 
 در میان اقشــار جامعه هیچ قشــری بــه اندازه 
بانوان معلم در تبییــن این موضوع نمی‌توانند ایفای 
نقــش کنند چرا که بانــوان فرهنگی به جهت نقش 
تربیتی در فضای مدرســه و ارتباط مستقیم با دانش 
 آمــوزان به ویــژه دانش‌آموزان دختــر می‌توانند در 
تجلی یابی و تبیین این مفهوم برای نسل جدید بانوان 

ایرانی مؤثر باشند.‌

 قرارگاه نهضت ملي مسكن استان مركزي 
باحضور اب كمعــاون هماهنگي وامور عمراني 

استانداري مركزي 

عليرضا عزيزي سرپرست اداره كل راه وشهرسازي 
استان مركزي، کارشناسان اداره کل راه وشهرسازی، 
نماینــدگان بانکها، دســتگاههای خدمات رســان و 

پيمانكاران برگزارشد.
مرکزی،تهمینــه دباغچــی - به گــزارش اداره 
ارتباطات و اطلاع رســاني اداره كل راه وشهرســازي 
استان مركزي، قدرت الله ابك معاون هماهنگي امور 
عمراني استانداري مركزي بعد از استماع صحبت هاي 
تعدادي از متقاضيان اظهاركرد: تمام تلاش خودرا براي 
رفع دغدغه متقاضيان  به كار بسته ايم و جهت تعيين 
قيمت نهايي واحدها و برنامه زمانبندي حساســيت 

بالايي به خرج مي دهيم.
وي بــا اشــاره به بلنــد مرتبه ســازي در پروژه 
 نهضــت ملــي مســكن در اراك افــزود: ســاخت 
پروژه نهضت ملي مسكن تابع مقررات خاص و تعيين 

شده مي باشد.
ابــك بيان داشــت: لايحه تاخيــرات پيمانكاران 
 پــس از بررســي طبــق قانــون تعييــن تكليــف 
خواهند شد و پيمانكاران باید برنامه جبرانی زمانبندي 

ارائه دهند.
در ادامه عزيزي سرپرست اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان مرکزی اذعان داشت: قرارگاه مسكن با هدف 
بررسي آخرين وضعيت نهضت ملي مسكن در استان 
تشيكل شد و سياستگذاري هايي براي تسريع در روند 

اجراي پروژه هماهنگ شد.
وي بررسي تاخيرات مجاز و غيرمجاز پيمانكاران 
و هم چنين استفاده از مصالح استاندارد و مورد تاييد 
ناظرين در ساخت واحدها  از مهمترين موضوعات در 

اين جلسه عنوان نمود .

 همزمان با هفته گرامیداشت سواد آموزی؛
همایش تجلیل از زندانیان برتر در حوزه سواد 

آموزی زندان مرکزی یزد

ســید محمد جواد عرفــان فر / یــزد ؛ همزمان 
با هفته گرامیداشــت ســواد آموزی، علــی دهقان 
بهابــادی مدیــرکل آمــوزش و پــرورش اســتان 
 و هیئــت همــراه در معیــت رضا مقبلــی مدیرکل

 زندان‌ها در همایش تجلیل از زندانیان برتر در حوزه سواد 
 آموزی حضور یافت و در ادامه از مدرسه و دانشگاه زندان

 مرکزی یزد بازدید و به تماشای خوانش نمایش‌نامه 
ای در توصیف دلاوری‌های ســردار دلها حاج قاســم 

سلیمانی نشستند.

جلسه اداری حوزه خدمات شهری شهرداری به ریاست شهردار بوشهر و با حضور معاون خدمات شهری، مدیران مناطق، روسای سازمان‌های و کارشناسان این حوزه برگزار شد.  در این نشست، 
مسائل متعددی از جمله روشنایی معابر، هرس درختان، مدیریت پسماند، تفکیک زباله، ساماندهی آرامستان‌ها و طراحی المان‌های نوروزی، آماده‌سازی کمپ‌های نوروزی، استفاده از ظرفیت قنات‌های 
شهری برای آبیاری فضای سبز و سرویس‌های بهداشتی و... مورد بررسی قرار گرفت که می‌تواند نقش مهمی در بهبود کیفیت خدمات شهری ایفا کند.  در ادامه این نشست، شهردار بوشهر دستوراتی 
برای رفع مشکلات این حوزه‌ها و آماده‌سازی شهر برای پذیرایی از مسافران نوروزی صادر کرد. حسین حیدری با تأکید بر برنامه‌های این شهرداری برای سال ۱۴۰۴ گفت: »بودجه سال آینده عمدتاً به 
پروژه‌های روبنایی، زیباسازی شهر، ساخت المان‌ها و بهبود خدمات شهری و همچنین روکش آسفالت معابر اختصاص خواهد یافت.« شهردار بوشهر همچنین پیشنهاد سه پروژه بزرگ عمرانی را مطرح 
کرد و افزود: امیدواریم با تصویب و تأمین اعتبار لازم برای اجرای این پروژه‌ها که نقش مهمی در پدافند غیرعامل شهری ایفا خواهند کرد، در سال آینده شاهد تحول قابل توجهی در بحث زیرساخت‌های 

شهری باشیم. این پروژه‌ها شامل احداث گذر کارخانه‌جات برای کاهش بار ترافیکی، ساخت زیرگذر میدان حر و اجرای پل چندسطحی در میدان الغدیر همراه با طراحی منحصربه‌فرد هستند .
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ایران، حدود ۲۰ هزار 
و ۵۰۰ دستگاه کمباین 

دارد که به دلیل 
عدم کنترل بهینه 

پارامترهای آن‌ها، ۵.۲ 
درصد از محصول قابل 
برداشت را به صورت 
ریزش و پودر شدن 
حین برداشت، هدر 

می‌دهند.

آیین تودیع و معارفه مدیرعامل شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند برگزار شد
مرکزی .دباغچی.آیین تودیع ومعارفه مدیرعامل شــرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( 
شازند، عصر جمعه با حضور محمد صادق عظیمی فر، معاون وزیر نفت و تنی چند از مدیران 

استانی و شهرستانی برگزار شد.
در این مراسم مدیرعامل سابق شرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند گفت: مجموعه 
نیروهای پالایشگاه، یک تیم منسجم در پالایشگاه هستند که اکنون با یک سرمربی جدید در 

جهت توسعه و پیشرفت هرچه بیشتر این واحد پالایشگاهی گام بر می‌دارند.
مجید رجبی ادامه داد:در سه سال گذشته هماهنگی و همدلی خوبی بین مدیریت و تک 
تک مدیران، رؤسای ادارات و کارکنان پالایشگاه وجود داشت و با همین همدلی از مسائل و 

مشکلات عبور کردیم.
وی  ضمن تقدیر از تمامی ســهامداران و اعضای هیات مدیره شرکت در انتخاب شایسته 
مدیر عامل جدید گفت: مدیر عامل جدید با توجه به سابقه عضویت در هیأت مدیره شرکت 
پالایش نفت امام خمینی )ره(شازند، فردی سالم، دلسوز، فنی و عملیاتی است که بدون شک 

با همکاری اعضای هیات مدیره در مسیر مدیریت جدید، پیروز و سربلند خواهد بود.
 مجید رجبی افزود: در سه سال گذشته با همکاری همه عوامل پالایشگاه اتفاقات خوبی 
در این واحد پالایشگاهی رخ داد که از جمله آنها می‌توان به انعقاد قرارداد دو کاتالیست بومی 
سازی شده ،افزایش کیفیت محصولات و ارتقاء عملکرد واحدهای مختلف همچون پژوهش، 

تعمیرات و مهندسی اشاره کرد.
مدیرعامل سابق شرکت پالایشگاه شازند بیان کرد: مشکلات زیادی در بخش‌های عملیاتی، 
فنی و مالی در شرکت وجود دارد و باید با همدلی و همراهی در راستای مرتفع کردن مشکلات 

قدم برداشت.
در ادامه این آیین، مدیرعامل جدید شــرکت پالایش نفت امام خمینی )ره( شازند نیز با 
تشــکر از خدمات مدیرعامل ســابق گفت: هماهنگ ‌ترین هیات مدیره را در زمان سه سال 

مدیرعاملی مهندس مجید رجبی داشتیم .
رضا چراغی کوتیانی ادامه داد: کنترل و مدیریت پالایشگاه با توجه به حساسیت نوع فعالیت 
و مسائل فنی، کار مشکلی است و تمام برنامه‌ریزی‌ها باید با دقت و ظرافت خاصی تدوین شود.

وی ادامه داد:مسئله اورهال یکی از مسائل و مشکلات پالایشگاه می باشد که نیاز است با 
برنامه ریزی اصولی ، این فرایند در کمترین زمان ممکن و بدون هیچ آسیب و چالشی انجام شود.

مدیر عامل شــرکت پالایش نفت امام خمینی )ره(شــازند ادامه داد: پالایشگاه‌ها معمولاً 

تابع سیاست گذاری‌های حاکمیتی هستند و از طرفی باید با شرکت‌های پخش هم همکاری 
مجدانه‌ای داشته باشند .

وی با بیان ناترازی گاز، برق و بانک افزود: ســازمان تأمین اجتماعی، بانک رفاه و صندوق 
عشایری به عنوان سهامداران عمده شرکت ، توقعات خودشان را دارند که سود این سهامداران 
از ســال ۱۴۰۲ تســویه نشــده و برنامه داریم با تدابیردر نظر گرفته شده ،سود بهتری برای 

پالایشگاه داشته باشیم .
وی با تأکید به پرداخت دی پی اس سهام‌داران در اسرع وقت و حاکم شدن  قانون تجارت 
در پالایشگاه گفت: از وزارت نفت و پالایش و پخش انتظار داریم علاوه بر پرداخت مطالبات 

پالایشگاه ها، در اجرا وعملیاتی شدن پروژه کک سوزنی کمک کنند.
وی ادامه داد: پالایشــگاه شازند از نیروی انسانی ارزشمندی برخوردار است که بزرگترین 

سرمایه شرکت محسوب می‌شود.
در بخش دیگری از این آیین، نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس شــورای 
اســامی با تبریک انتصاب دکتر چراغی در ســمت مدیرعاملی پالایشگاه شازند گفت: امروز 
پالایشــگاه یک صنعت اســتراتژیک در کل کشور است و برای ترقی مسیر این صنعت، ما در 

خانه ملت کمک می کنیم که راه توسعه آن هموار شود.
ســیدمحمد جمالیان تصریح کرد: در سال ۱۳۷۲ که پالایشــگاه شازند افتتاح شد ،این 
امیدواری به وجود آمد که مسیر توسعه و کارآفرینی در منطقه تسریع گردد لذا امیدواریم این 
مجموعه صنعتی، علاوه بر توجه به ســود سهامداران، در حوزه مسئولیت های اجتماعی نیز 

بیشتر از گذشته در کنار مردم باشد و اهتمام بورزد.

بر اساس بررسی‌های علی منصور آبادی جوان برتر جشنواره جوان خوارزمی و حسین پاک نیت استاد راهنمای او، در ایران، حدود 
۲۰ هزار و ۵۰۰ دستگاه کمباین وجود دارد که به دلیل عدم کنترل بهینه پارامترهای آن‌ها، ۵.۲ درصد از محصول قابل برداشت 
را به صورت ریزش و پودر شدن حین برداشت، هدر می‌دهند که بهای آنها بر اساس ارزش ریالی گندم در سال زراعی جاری، به 
حدود ۱۱.۳ هزار میلیون تومان می‌رسد.این مشکل در شرایط اقلیمی ایران و محدودیت منابع آب و خاک اهمیت دو چندانی پیدا 
می‌کند. طرح علی منصور آبادی دانشجوی کارشناسی مهندسی برق دانشگاه شیراز که با راهنمایی حسین پاک نیت، عضو هیات 
علمی دانشکده مهندسی برق و کامپیوتر این دانشگاه و مشاوره سید مهدی نصیری، هیات علمی دانشکده کشاورزی دانشگاه شیراز 

انجام شده و در جشنواره جوان خوارزمی برگزیده شد، تلاش علمی برای چاره کردن این مشکل بزرگ است.
ایران، حدود ۲۰ هزار و ۵۰۰ دستگاه کمباین دارد که به دلیل عدم کنترل بهینه پارامترهای آن‌ها، ۵.۲ درصد از محصول قابل 

برداشت را به صورت ریزش و پودر شدن حین برداشت، هدر می‌دهند

 طرح برگزیده جشنواره خوارزمی برای خودکفایی محصولات کشاورزی راهبردی
این جوان نخبه دانشــگاه شــیراز درباره طرح »پیاده سازی سامانه کاهش هدر رفت در کمباین های کشاورزی با بهره گیری از 
هوش مصنوعی« به خبرنگار ایرنا گفت: دستگاه طراحی شده برای نصب بر روی کمباین‌ها، از الگوریتم هوش مصنوعی و تحلیل 

لحظه‌ای اطلاعات عملکرد کمباین استفاده می‌کند تا به برداشت بهینه محصولات برسد.
علی منصور آبادی ادامه داد: این سامانه با تحلیل آنی شرایط مزرعه و پارامترهای مختلف کمباین، ریزش محصول را پیش بینی 

می کند و تنظیمات بهینه را برای کاهش هدر رفت به راننده پیشنهاد می‌دهد.
او افزود: علاوه بر آن، این دستگاه می‌تواند با تجمیع داده‌های هر مزرعه، سه نقش حرارتی بر اساس ارتفاع، رطوبت و عملکرد 
بخش‌های مختلف مزرعه ایجاد ‌کند؛ این نقشــه‌ها برای اصلاح کشــت و توزیع منابع در سال‌های بعدی و افزایش بهره‌وری مزرعه 

بسیار موثر است.
به گفته جوان برگزیده جشــنواره خوارزمی، نتایج بدســت آمده از آزمایش دستگاه طراحی شده، نشان می‌دهند که هدررفت 
محصول در کمباین‌های مجهز به این سامانه تا ۷۰ درصد کاهش یافته است و زمان مورد نیاز برای برداشت یک مساحت معین، 

ازطریق کاهش اضافه بار )Load Over( و تعمیرات ناشی از آن نیز کاهش یافته است.

رونمایی از سه مجموعه طرح پژوهشی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر 
ســه مجموعه طرح پژوهشــی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی بوشهر با حضور آیت الله 

صفایی بوشهری نماینده ولی فقیه و امام جمعه بوشهر رونمایی گردید. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر ،روز دوشنبه دهم 
دی ماه ۱۴۰۳ با حضور آیت الله صفایی بوشهری امام جمعه  و عبدالرحیم افروغ  مدیر کل 
فرهنگ‌ و ارشاد اسلامی بوشهر و جمعی از نویسندگان و مسئولین استانی سه طرح پژوهشی 
۱.» بررسی رابطه میزان استفاده از فضای مجازی و بازی های رایانه ای و ارتباط آن با سرمایه 
های اجتماعی ) مورد مطالعه شــهروندان بوشهر ( « از غلامرضا جعفری نیا به عنوان مجری 
طرح و باقر گرگین و انسیه ماهینی به عنوان همکاران ؛ ۲, جلد اول تصحیح و تعلیق نسخه 
خطی آیات تکوینی نوشــته علامه سبد عبدالله بلادی بوشهری با تصحیح حسین مهتدی با 
همکاری حســین فقیه،علی اندیده و ســجاد جعفری و ۳  ترجمه بخش مرفوعات الفیه سید 
علینقی حسینی دشتی میانخره ای توسط حسین مهتدی به عنوان مجری طرح و همکاری 
عذراالســادات لطیفی حسینی و عبداارضا ناصری ؛ که با حمایت و همت اداره کل فرهنگ و 

ارشاد اسلامی مورد پژوهش و اجرا و تالیف قرار گرفته است رونمایی گردید .
عبدالرحیم افروغ مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی در آغاز این مراسم ضمن گرامی داشت 
حماسه  ۹ دی گفت : همانگونه که برای بیدارسازی و روشنگری جامعه انسانی و پیشگیری 
از انحرافات ٫ با جهاد تبیین رسالت دینی و فرهنگی خود را انجام می‌دهیم تلاش کرده ایم 
که در حوزه پژوهش اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی با انجام طرح های پژوهشی با همراهی 
اندیشــمندان و پژوهشگران و اعضای هیات علمی دانشگاه های سراسر استان و‌ برای عملی 
کردن تاکید ویژه نماینده مقام ولی فقیه در استان جهت بزرگداشت و پاسداشت نام و اهداف 
و رسالت بزرگان نهضت اسلامی و علمداران و علم و دین مقاومت در بوشهر به عنوان لنگرگاه 

و سنگر مقاومت علیه استعمار و خصوصا علامه بلادی ایفای نقش کنیم .
وی ادامه داد ســه طرح پژوهشــی که در همین راستا در برنامه امروز مورد رونمایی قرار 

خواهد گرفت شــامل  ۱.» بررســی رابطه میزان استفاده از فضای مجازی و بازی های رایانه 
ای و ارتباط آن با ســرمایه های اجتماعی ) مورد مطالعه شــهروندان بوشهر ( « از غلامرضا 
جعفری نیا به عنوان مجری طرح و باقر گرگین و انسیه ماهینی به عنوان همکاران ؛ ۲, جلد 
اول تصحیح و تعلیق نسخه خطی آیات تکوینی -نوشته علامه سبد عبدالله بلادی بوشهری با 
تصحیح حسین مهتدی با همکاری حسین فقیه لی اندیده و سجاد جعفری و ۳ ترجمه بخش 
مرفوعات الفیه سید علینقی حسینی دشتی میانخره ای توسط حسین مهتدی به عنوان مجری 
طرح و همکاری عذراالســادات لطیفی حسینی و عبداارضا ناصری است که در آینده نزدیک 

طرح های تکمیلی و جلدهای بعدی آنها منتشر خواهد شد .
آیت الله صفایی بوشــهری نماینده ولی فقیه و امام جمعه بوشــهر ضمن تاکید بر ثبت و 
ضبط و انتشار اینگونه مراسم ها گفت :استان بوشهر مهد علم و دانش و دین و فن آوری در 

همه عرصه ها و دارای پیشینه تمدنی بسیار غنی و کهن است.

امام جمعه بوشــهر افزود : به گواه تاریخ و مکتوبات مستند تاریخی و در مواردی که قابل 
شناسایی بوده است از زمان ابن سیرافی تاکنون بیش از ۱۰۸۷ عنوان کتاب شناسایی گردیده 

است که همین نشان از عظمت فرهنگی این استان است. 
وی ادامه داد : بسیاری از این کتب هرچند که در محدوده جغرافیایی استان بوشهر بوده 
اســت اما فراگیری و دامنه آنها ملی و فراملی اســت و در در همه زمینه های علمی و دینی 

صاحب سبک و اندیشه هستیم . 
نماینده ولی فقیه در اســتان ضمن تاکید و پیشــنهاد بر تالیف اسامی این این کتابها به 
عنوان دانشنامه افزود:از آنجا که در زبانهای فارسی و عربی و انگلیسی و فرانسه و اردو کتابهای 
ارزشمندی به اشکال نوشته و تالیف و ترجمه داریم ٫ هرچند که در گذر زمان برخی از کتب 
ارزشمند ما بر اثر مشکلات طبیعی و جغرافیایی از بین رفته یا بخشی از آنها دچار فرسایش 
شده است اما فهرست جامع و تفصیلی کتابهای نویسندگان بوشهر باید در دسترس عموم و 

نسل جوان و نسل های آینده قرار گیرد . 
وی در پایان افزود : با نگاه به گذشته پربار و تکریم از علمای قدیم و نامی استان می‌بایستی 
از علم و تکنولوژی حال جهان نیز بهره برد و نسبت به احیای کتب و تصحیح و تجدید چاپ 

این کتب بهره گرفت و به شکل نرم افزار جمع آوری گردد.
وی تاکید کرد : بر جامعه و خصوصا مجموعه علمی و پژوهشی و فرهنگی فرض است که 
ضمن حفظ و پاســداری از آثار گذشتگان و میراث علمی و کهن در گذشته هیچگاه متوقف 
نشد و با تلاش در زمان کنونی با حمایت و گرامی داشت و حرمت قلم و اهل قلم در هر حوزه 

تخصصی ؛ برای آیندگان میراث مکتوب و ماندگاری باقی بگذاریم.
لازم به یادآوری است که در مراسم رونمایی این مجموعه طرح های پژوهشی ؛ پژوهشگران 
این طرح ها ضمن ارایه گزارش کار از طرف اداره کل فرهنگ و ارشــاد اســامی بوشهر مورد 

تقدیر قرار گرفتند.

منصور آبادی اضافه کرد: همچنین پژوهش‌های معتبر نشان داده‌اند استفاده از نقشه‌های حرارتی 
عملکرد مزرعه و اصلاح مدل کاشت، آبیاری و توزیع کود بر اساس آن‌ها، بیش از ۳۰ درصد برداشت 

محصولات زراعی را افزایش می‌دهد.

 اهمیت استراتژیک هوشمندسازی کمباین‌های برداشت غلات
با توجه به ویژگی‌های جغرافیایی ایران و کمبود آب برای کشت محصولات کشاورزی راهبردی 

همچون گندم، جو و برنج ، افزایش بهره‌وری مزارع از اهمیتی اساسی برخوردار است.
نتایج بدســت آمده از آزمایش دستگاه طراحی شــده، نشان می‌دهد که هدررفت محصول در 

کمباین‌های مجهز به این سامانه تا ۷۰ درصد کاهش یافته است
به همین دلیل نیز معاونت علمی و فناوری رئیس جمهوری طرح‌هایی که به این عرصه کمک 

کند را مورد حمایت قرار می‌دهد تا به توسعه تکنولوژی خود دست یابند.
توضیحات طراح ســامانه کاهش هدر رفت در کمباین های کشــاورزی با بهره گیری از هوش 
مصنوعی، اهمیت برداشت بهینه محصولات کشاورزی راهبردی در کشور ایران را روشن می سازد. 
به گفته منصورآبادی، بر اســاس میانگین ۱۰ ســاله، هر سال ۱۰ میلیون تن گندم از مزارع ایران 

برداشت شده در حالی که مصرف سالانه کشور ۱۴ میلیون تن است.
او گفت: ارزش ۳۰ درصد افزایش راندمانی که نصب این دســتگاه بر روی کمباین‌ها می‌تواند 

برای کشاورزان کشور به ارمغان آورد، یک میلیارد دلار در سال است .
به گفته جوان برگزیده جشنواره خوارزمی طی ۱۰ سال گذشته تنها در یک سال برداشت گندم 
از مزارع کشــور برابر با نیاز بوده و در ۹ ســال دیگر بخشی از نیازها با واردات تامین شده است؛ ما 

سالانه ۸۰۰ تا ۹۰۰ میلیون دلار گندم وارد می‌کنیم.
او اضافه کرد: نزدیک به میلیارد دلار واردات، بخصوص از نظر استراتژیک و در شرایط جنگی و 
تحریم های اقتصادی بسیار ارزشمند و استراتژیک است.نکته مهم اینکه بررسی‌های طراح سامانه 
کاهش هدر رفت در کمباین های کشــاورزی با بهره گیری از هوش مصنوعی نشــان میدهد در 
صورت نصب این سامانه و هوشمندسازی کمباین‌ها و ارتقای برداشت محصولات، می‌توانستیم هر 

۱۰ سال صادر کننده گندم باشیم.

 از ایده تا عمل
»سامانه کاهش هدر رفت در کمباین های کشاورزی با بهره گیری از هوش مصنوعی« از میان 
مجموع ۲۳۳ طرح ارائه شده از کل دانشگاه‌های کشور و با داوری‌های متعدد علمی برگزیده جشنواره 

جوان خوارزمی شده است و نتایج آن از اعتبار علمی برخوردار است.
این طرح در همه آزمایش‌های خود موفق نشان داده و به گفته طراح، نسخه‌های مختلف آن، 
تا کنون چهاربار به ارزش ۳۴ هزار دلار به فروش رســیده اســت؛ اما اجرای آن در کشور ایران با 
اما و اگرهایی مواجه اســت که رفع آنها با سیاســتگذاری وزارت جهاد کشاورزی و سازمان جهاد 

کشاورزی استان امکانپذیر است.
آنطور که علی منصورآبادی گفت، در ایران شغل کمباین‌داری از کشارزی مستقل است و کمباین 
دارها به صورت مهاجرت در استان‌های مختلف فعالیت می‌کنند؛ به عنوان نمونه کمباین‌دار پس 
از برداشت محصولات فارس، به خوزستان می رود و ۳۰۰ تا ۴۰۰ هکتار از مزارع این استان را درو 

می‌کند و سپس برای برداشت از مزارع به استانی دیگر سفر می‌کند.
او ادامه داد: مساله مهم، اینکه افزایش راندمان کشاورز برای کمباین دار مهم نیست که بخواهد 
با صرف هزینه خرید و نصب دستگاه طراحی شده، ریزش محصول را به حداقل برساند و افزایش 
راندمان کشت در آینده نیز اهمیتی برای کمباین دار ندارد که کمک کند تا کشاورز بتواند، سال 
بعد ۳۰ درصد محصول بیشتری تولید کند.ارزش ۳۰ درصد افزایش راندمانی که نصب این دستگاه 
بر روی کمباین‌ها می‌تواند برای کشاورزان کشور به ارمغان آورد، یک میلیارد دلار در سال است .

به گفته او مستقل بودن کمباین داری از کشاورزی سبب شده تا نصب سامانه از نظر اقتصادی 
برای کمباین‌دارها توجیه پذیر نباشد.او گفت: ما مجبور هستیم هزینه کنیم و مواردی را که برای 
کمباین دار مهم است هم به سامانه اضافه کنیم تا نصب آن را توجیه‌پذیر کند اما باز هم کمباین 
ها نســبت به این هزینه گارد دفاعی دارند.به عقیده این جوان برگزیده جشــنواره خوارزمی که 
حالا نماینده ایران در جشــنوارههای علمی بین المللی نیز هســت، هیچ کس جز سازمان جهاد 
کشــاورزی در سطح اســتان، و وزارت جهاد کشاورزی در سطح کشــور، نمی توانند این زنجیره 
 را بــه هــم وصل کنند و تنها راه آن اســت که وزارتخانه از طریق اعطای تســهیلات و همچنین 

الزام قانونی این مشکل را حل کند.
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    کشف ۴ هزار ليتر سوخت قاچاق از یک واحد 
دامداری در کاشمر

کاشمر: فرمانده انتظامي كاشــمر از كشف ۴ هزار ليتر 
ســوخت قاچاق از كي واحد دامداري در اين شهرستان 

خبر داد.
سرهنگ حسن مشــهدي اظهار داشت: مأموران پليس 
امنيت اقتصادي کاشــمر با دریافت خبــري مبني بر 
نگهداري سوخت قاچاق در كي واحد دامداري واقع در 
كيي از مناطق حاشيه‌اي شهرستان، موضوع در دستور کار 
پلیس قرار گرفت.وی با اشاره به انجام تحقیقات میدانی 
و تایید صحت خبر دریافتی یادآور شد: مأموران پليس 
امنيت اقتصادي با هماهنگی مقــام قضایی وارد عمل 
شدند و در بازرسی از این واحد دامداری مقدار ۴ هزار لیتر 
گازوئیل قاچاق کشف کردند.فرمانده انتظامي كاشمر با 
اشاره تشکیل پرونده و معرفی ۲ متخلف به اداره تعزیرات 
حکومتی، از شهروندان خواســت تا در صورت اطلاع از 
قاچاق کالا موارد را از طریق شــماره تلفن ۰۹۶۳۰۰ به 
پليس امنيت اقتصادي گزارش تا با متخلفان برابر قانون 

برخورد شود.

   با هدف حفظ کیفیت آب شرب در شهرستان 
گنبد کاووس صورت گرفت:

شستشوی بیش از 100ك یلومتر شبكه توزیع و خط 
انتقال آب شرب

مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب اســتان گلستان از 
شستشوی بیش از 100 کیلومتر شــبکه توزیع و خط 
انتقال آب شرب در شهرســتان گنبد کاووس از ابتدای 

سالجاری تاکنون خبر داد.
ابوالفضل رحیمی با اعلام این خبر افــزود: این اقدام به 
منظور حفظ کیفیت آب مصرفی مشترکین و ارائه خدمات 
مطلوب تر آبرسانی در شــهر گنبد کاووس و روستاهای 

تحت پوشش انجام شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان گفت: با 
هدف تأمین آب شرب سالم و بهداشتی برای مشترکین 
از ابتدای سالجاری تاکنون بیش از 85 هزار و 240 مورد 
کلر ســنجی نیز در گنبد کاووس و روســتاهای تحت 

پوشش انجام گردید.
این مقام مسئول در بخش دیگری اظهار داشت: واگذاری 
و فروش 2241 فقره انشــعاب جدیــد ، تعویض 997 
دستگاه کنتور خراب مشترکین با هدف کاهش هدر رفت 
آب ، شناسایی و مرئی سازی 12 دستگاه شیرآلات شبکه 
توزیع ، نشت یابی بیش از 67 کیلومتر شبکه توزیع آب ، 
رفع بیش از 3006 مورد اتفاقات شبکه ، انشعابات و خط 
انتقال ، استاندارد سازی 42 فقره انشعاب و تعویض 45 
دستگاه الکتروپمپ از دیگر اقدامات صورت گرفته در این 
مدت بوده است.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان 
گلستان یادآور شد: اجرای عملیات اصلاح شبکه و خط 
انتقال به طول 10385 متــر و همچنین اجرای بیش از 
3842 متر عملیات توسعه شبکه در راستای تامین آب 
پایدار از دیگر اقدامات صورت گرفته از ابتدای سالجاری 
تاکنون بوده اســت.مدیر عامل شــرکت آب و فاضلاب 
استان گلستان در پایان گفت: حفر و تجهیز 9 حلقه چاه 
آب شرب در راستای رفع مشکل کمبود آب شرب از دیگر 
فعالیت های شرکت آب و فاضلاب استان گلستان برای 

شهرستان گنبد کاووس بوده است.

  توسعه شبکه مخابرات در روستاهای شهرستان 
مینودشت 

 شبکه مخابرات در روستای محمد زمان خان و ده حسن 
خان توســعه یافت.  به گزارش روابط عمومی مخابرات 
منطقه گلستان ، با توســعه پورت  ونصب کافوی نوری 
در دو روستای محمد زمان خان و ده حسن خان از توابع 
شهرســتان مینودشت ، شــبکه مخابرات این روستاها 
ارتقاء یافت .  به گفته مهندس علی عباسی رئیس اداره 
مخابرات شهرستان مینودشت این عملیات توسعه ای 
که به منظور ارائه خدمات باکیفیت تر به مشترکان انجام 
شده ، موجب رضایتمندی اهالی روستا و تجربه مناسب 
آنها از سرویسهای مخابراتی گشــته است   . وی افزود با 
ظرفیت ایجاد شده متقاضیان سرویسهای مخابراتی در 
این روستاها می توانند خدمات مد نظر خود را دریافت 
نمایند .  رئیس اداره مخابرات شهرســتان مینودشــت 
تامین ارتباطات با کیفیت در مناطق روستایی از از جمله 

اقدامات اولویت دار مخابرات دانست.

  بازدید مدیرکل ســاماندهی مراکز نیمه‌آزادی 
و نظارت الکترونیکی ســازمان زندان‌ها از مرکز 

مراقبت الکترونیکی یزد

محسن عبادی مدیرکل ساماندهی مراکز نیمه‌آزادی و 
نظارت الکترونیکی سازمان زندان‌های کشور در معیت 
رضا مقبلی مدیرکل زندان‌های اســتان یــزد از مرکز 
مراقبت الکترونیکی یزد بازدید و در پایان طی نشستی از 

تلاش‌های کارکنان این مرکز قدردانی کرد.

شرکت ملی پالایش و 
پخش فرآورده‌های نفتی در 
زمینه بهینه‌سازی مصرف، 
ارتقای بهره‌وری و مقابله با 
قاچاق سوخت اقدام‌های 
متعددی را انجام داده 

است که به‌زودی شاهد آن 
خواهیم بود.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه 1403/10/17
شماره : 1792

تقدیر مدیرعامل شركت 
ملی نفت ایران از شركت 
‌ملی مناطق
 نفت خیز جنوب

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در آیین اختتامیه دومین رویداد مهندسی نفت شهید تندگویان  )TPEC2( که با حضور جمعی از مدیران صنعت نفت در سالن شهید بهشتی وزارت نفت برگزار شد، از 
همکاری و حمایت های شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب از برگزاري این رویداد تقدیر کرد.

دومین رویداد مهندسی نفت شهید تندگویان با محوریت میادین نفتی دیجیتال و کاربرد هوش مصنوعی در صنعت نفت و گاز، در دانشگاه صنعت نفت برگزار شد.
در این رویداد شرکت های دانش بنیان، دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی با ارسال ایده های خود در قالب طرح های پژوهشی و اجرایی، مشارکت کردند.

مدیریت امور فنی و پژوهش و فناوری شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب با همکاری بیش از 30 کارشناس در فرآیند داوری، با بررسی 131 طرح و بر اساس نیازها و چالش های عملیاتی، طرح های 
برتر را انتخاب کردند.در ادامه و جهت تبدیل پیشنهادات برتر به پروژه های پژوهشی و کاربردی نمودن آنها، اعلام نیازهای مربوطه در مدیریت امور فنی تهیه شده و تبدیل پيشنهادات به پروژه های پژوهشی/

پژوهانه در دست اقدام توسط پژوهش و فناوری میباشد.

مرتضی اکبری    |     خط لوله طرح تأمین خوراک پالایشگاه نفت بندرعباس از خط انتقال گوره- جاسک، طی مراسمی با حضور مقام‌های 
ارشد صنعت نفت و انرژی کشور، اعضای کمیسیون انرژی، نمایندگان‌ مجلس و مسئولان استانی به‌صورت رسمی 13 دی‌ماه به بهره‌برداری 

رسید. بهره‌برداری این پروژه امکان تأمین خوراک روزانه پایدار را برای پالایشگاه بندرعباس فراهم می‌کند که گامی مؤثر در افزایش بهره‌وری و 
تولیدات پالایشی کشور به شمار می‌آید.

رکورد در ظرفیت خوراک پالایشگاهی

هشتمین بانک کشور از نظر منابع مالی )۴۱۰ همت( / رتبه ۵ در تعداد کارتخوان‌ها و رتبه ۴ در تراکنش‌های شاپرکی

۲۵۰ همت زیان بخش اقتصادی در ناترازی انرژی است 

شرکت ملی حفاری ایران در پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان مشارکت فعال دارد

سید محمد جواد عرفان فر / یزد ؛مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در یزد با بیان اینکه 
بانک قرض‌الحسنه مهر ایران هشتمین بانک کشور از نظر منابع مالی )۴۱۰ همت( و مشتریان این 
بانک در کشور از مرز ۱۹ میلیون نفر گذشته است و این بانک تبدیل به یکی از فراگیرترین نهادهای 
مالی کشور شده است ؛ اظهار داشت : به لحاظ کمی و کیفی جزو 10 بانک برتر کشور هستیم.

» امیرحسینی « بمناسبت هفدهمین سالروز تاسیس بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در جمع 
خبرنگاران  از  ۱۲.۵ همت سپرده‌های مردم یزد در شعبات بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در یزد 
خبر داد و افزود : در حال حاضر ۴۸۲هزار نفر معادل ۴۲ درصد جمعیت استان حساب بانکی در 

این بانک دارند بطوریکه  رتبه اول ضریب نفوذ جمعیتی در کشور را از آن خود ساخته است .
مدیر شــعب بانک قرض‌الحســنه مهر ایران در یزد در بخش دیگری از سخنان خود با بیان 
اینکه این بانک از نظر تعداد دستگاه کارتخوان رتبه پنجم کشور و از نظر تراکنش شاپرک رتبه 
چهارم کشور را کسب کرده است ؛ تصریح داشت : تاب آوری سیستم ، زیر ساخت های فراهم 
شــده خدمات آنلاین و تســهیلات بانکی  و ارتقا آن از سوی بانک باعث شده تا جزء بانکهایی 
باشیم که از سوی عموم مردم علی الخصوص کسبه و صنوف مورد استقبال خوبی قرار گیرد و 

به آمار رکورد ۵۲ میلیون تراکنش بانکی در یک روز برسد .
وی ابراز داشت : با توجه به اینکه استان یزد جزو استانهای صنعتی و معدنی کشور است ؛ 
موجب گردیده   1.15 درصد نقدینگی کشور در این استان باشد که حدود 137 همت می‌شود و 
از این میزان ما با 12.5 همت از سپرده های مردم یزد رتبه پنجم بین بانک‌های استان ها را داریم.

حسینی جامعه هدف این بانک را عموم مردم ایران دانست و خاطرنشان کرد : از 31 بانک 

و موسســه پولی که تحت نظر بانک مرکزی مشغول به کار هستند، تنها 10 بانک منابع بیش 
از 300 همت دارند و یکی از این بانک‌ها، بانک قرض الحسنه مهر ایران با 410 همت در رتبه 

هشتم بانک‌های کشور است.
مدیر شــعب بانک قرض الحسنه مهر ایران در اســتان یزد با بیان اینکه در استان یزد ۱۴ 
شــعب بانک قرض الحسنه مهر ایران وجود دارد که هشت شعبه آن در مرکز استان و ۶شعبه 
در شهرستان‌ها میباشد مجموع منابع مالی بانک های استان را 137 همت و منابع بانک قرض 
الحســنه مهر ایران اســتان را  12/5 همت عنوان و افزود : از این لحاظ در بین بانکهای استان 

رتبه پنجم را داریم .

وی با اشاره به اینکه بانک قرض الحسنه مهر ایران در عین قرض الحسنه بودن جزو بانک‌های 
سودآور کشور بوده است ؛ گفت : در سال جاری 96 هزار و 461 فقره تسهیلات قرض الحسنه 

به مبلغ 86 هزار و 646 میلیارد ریال در استان یزد پرداخت شده است
حســینی در ادامــه بر اهمیت ارائه خدمات آنلاین و تســهیلات بــدون ضامن حداکثر تا 
ســقف 500 میلیون ریال تأکید کرد و اظهار داشــت: امسال در اســتان یزد 20 هزار و 263 
فقــره وام بــدون ضامن در این بانک پرداخت شــده که 21 درصــد کل پرونده‌های این بانک 
 را شــامل می‌شــود و علاوه بر این 85 درصد از تســهیلات پرداخت شده استان یزد امسال به

 صورت آنلاین بوده است. 
به گفته این مقام مسئول در سال ۱۴۰۳  در مدت ۵ ماه تعداد ۴۷۵ فقره وام ازدواج به مبلغ 
۱۶۱ میلیارد تومان پرداخت و همچنین در راســتای اجرای قانون حمایت از خانواده و جوانی 
جمعیت«  ۶۵۳  فقره وام« به مبلغ »  ۵۷۷ میلیارد ریال« وام فرزندآوری به مشمولان استان 

پرداخت کرده است و هم اکنون تنها ۵۸ نفر در صف وام ازدواج هستند.
مدیر شــعب بانک قرض الحســنه مهر ایران در استان یزد در پاسخ به سوال خبرنگاری در 
خصوص میزان پرداختی وام کالا کارت گفت:۲ هزار۹۳۲ فقره وام که جمعا به مبلغ ۲ هزار ۳۳۵ 

میلیارد ریال بوده که به متقاضیان پرداخت شده است. 
حسینی با اشاره به تفاهم‌نامه‌ تنظیمی با میراث فرهنگی گفت : در حال حاضر شرایط بانک 
به گونه‌ای است که نمی‌تواند تسهیلات بدون سپرده و امتیاز پرداخت کند و اینکه بخواهیم به 

صرف فعالیت در حوزه گردشگری تسهیلاتی پرداخت کنیم را نداریم.

 رئیس کمیســیون انرژی اتاق بازرگانی ایران زیــان بخش اقتصادی در ناترازی 
و محدودیت های تامین انرژی را ۲۵۰ هزار میلیارد تومان برآورد کرد و خواســتار 
تمهیدات دولت برای کاهش ناترازی در بخش تولید شد. آرش نجفی در نشست هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشــاورزی ایران، روسای کمیسیون‌های 
۲۰ گانه اتاق ایران و روســا و نمایندگان تشــکل‌های اقتصادی اظهار داشــت: ۲۵ 
درصد مصرف گاز کشــور به بخش خانگی اختصاص دارد و کمبود انرژی در بخش 
صنعتی آســیب جدی و غیرقابل جبرانی به اقتصاد کشــور زده است.وی ادامه داد: 
بحث ناترازی انرژی سبب شده تا شاخص شامخ )شاخص مدیران خرید( به زیر ۵۰ 
درصد برســد در صورت تداوم این وضع، بخش صنعت ورشکسته می شود.نجفی با 
انتقاد از احداث نیروگاه های تجدید ناپذیر توسط واحدهای تولیدی گفت: بسیاری از 

واحدها با این موضوع به خاطر مسایل مالی و کمبود مکان مشکل دارندضمن اینکه 
این تصمیم غلط است.رئیس کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی ایران عنوان کرد: برای 
حل این مشکل پیشنهاد می شود اتاق ایران وارد این کار شود از این رو علاقه‌مندان 
نیروگاهــداری که تخصص آن را ندارند، با هیات امنایی اتاق ایران، می توانند برای 
راه اندازی نیروگاه‌های ۲۵۰۰ مگاواتی سرمایه گذاری کنند و بعد از راه‌اندازی اداره 
آن‌ها را به سهامداران و هیات مدیره آن‌ها بسپارند.نجفی خاطرنشان کرد: باید تولید 
را اولویت‌بندی کنیم. هر نوع تولیدی به نفع ما نیست و باید مهندسی کلان شود که 
کدام کالاها را با چه شرایطی تولید کنیم چراکه شرایط اقتصاد انرژی کشور بحرانی 
است.مدیر مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی ایران نیز در این گردهمایی گفت: بسته 
راهکارهای عملیاتی برای حمایت از صنایع کوچک و متوســط در ناترازی انرژی از 

سوی اتاق به رئیس جمهور ارائه شده است.شیما حاجی نوروزی اظهار داشت: مکاتباتی 
از سال گذشــته با دولت و مجلس شورای اسلامی داشته‌ایم تا خسارت‌های بخش 
خصوصی ناشــی از ناترازی انرژی مورد توجه قرار گیرد.وی افزود: اتاق بازرگانی در 
دهم دی ماه بســته راهکارها را برای رئیس جمهور ارسال کرد که تمرکز این بسته 
بر حمایت هدفمند از صنایع کوچک و متوسط در راستای کاهش آثار منفی ناترازی 
انرژی با حداقل هزینه برای دولت است.مدیر مرکز پژوهش های اتاق بازرگانی با بیان 
اینکه در این بسته تکالیف وزارتخانه‌ها در حمایت از واحدهای اقتصادی مورد تاکید 
قرار گرفته است گفت: درخواست اتاق این است تا مهلت پرداخت مالیات و مالیات 
بر ارزش افزوده به مدت سه ماه افزایش یابد و سایر فعالیت بنگاه های اقتصادی در 

محاسبه مالیات از ۱۲ ماه به هشت ماه کاهش پیدا کند.

رئیس روابط عمومی شــرکت ملی حفاری ایران با اشــاره به مشارکت فعال این شرکت در 
پانزدهمین نمایشگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان گفت: این نمایشگاه فرصت 
ارزشمندی برای آشنایی با توانمندی ها و ظرفیت های داخلی و هم افزایی میان سازندگان و 

شرکت های زیر مجموعه شرکت ملی نفت ایران فراهم می آورد.
ســید حسن حسینی در حاشیه دومین نشست هماهنگی داخلی این شرکت در ارتباط با 
نمایشــگاه پانزدهم که با حضور معاونان، رؤســا و نمایندگان مدیریت های پژوهش، فناوری و 
مهندسی ساخت، تدارکات و امور کالا، امور مهندسی، بازاریابی و امور بین الملل و ادارات امور 
قراردادها و روابط عمومی برگزار شد، افزود: شرکت ملی حفاری در این رویداد بزرگ نمایشگاهی 
و اقتصادی که در تقویم نمایشگاه های کشور منظور شده است مانند سال های گذشته با دست 

پر مشارکت خواهد داشت‌.
وی با اشــاره به شعار نمایشــگاه پانزدهم که » خوداتکایی در ساخت ، پایداری در تولید« 
نامگذاری شده است، اظهارکرد: حضور مستمر مدیرعامل و مدیران ارشد عملیاتی و ستادی و 
کارشناســان مدیریت ها و بخش های ذیربط برای بازدید و نشست های مشترک با مدیران و 
نمایندگان شرکت های سازنده، تولید کننده و تامین کننده قطعات و تجهیزات و دانش بنیان 
ها، مراکز علمی و پژوهشــی و پارک های علم و فناوری در مدت برگزاری نمایشــگاه در برنامه 

ریزی این رویداد مدنظر بوده و مورد توجه قرار دارد. 
حسینی گفت: رونمایی از قطعات و تجهیزات کاربردی بومی سازی شده در صنعت حفاری، 
امضاء و مبادله سه سند ارائه خدمات فنی با شرکت های نفتی و چهار قرارداد و توافق نامه همکاری 
با دانشــگاه صنعت نفت، دانشگاه آزاد اسلامی و پارک علم و فناوری استان ، معرفی و تقدیر از 
۱۵ پژوهشگر برتر شرکت که در زمینه علمی و پژوهشی در یک سال گذشته توفیقاتی داشته 

اند و همکاری با دیگر شرکت ها در برگزاری پنل های تخصصی از شمار برنامه های این شرکت 
در مدت برپایی نمایشــگاه است.رئیس روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران افزود: با هدف 
تکثیر منابع در حوزه ساخت و تامین قطعات و تجهیزات تشکیل چند گروه تخصصی از مدیریت 
های پژوهش، فناوری و مهندســی ساخت، امور کالا و تدارکات و امور مهندسی برای بازدید و 
بررسی ظرفیت ها و توانمندی های شرکت های حاضر در نمایشگاه برنامه ریزی گردیده که در 
نشست با مدیران و نمایندگان شرکت ها درباره تنوع و کیفیت تولیدات و همچنبن تجهیزات 
مورد نیاز صنعت حفاری که ساخت آنها در دستور کار است رایزنی و تبادل نظر خواهند داشت. 
وی با این توضیح که نمایشــگاه تخصصی ساخت تجهیزات صنعت نفت خوزستان پس از 
نمایشگاه بین المللی نفت تهران بزرگترین رویداد نمایشگاهی صنعت نفت است که می تواند در 
شــناخت توانمندی ها و نوآوری های صنعتگران و سازندگان داخلی و واکاوی نیازهای شرکت 
های نفتی بسیار تاثیر گذار و مفید واقع شود، اظهارکرد: این نمایشگاه از تاریخ ۲۲ تا ۲۵ دی 
ماه در محل دائمی نمایشــگاه های بین المللی استان خوزستان در اهواز برگزار می شود و در 
آن شرکت ملی نفت ایران و شرکت های تابع و شرکت ها و مجموعه های بزرگ صنعتی بخش 
خصوصی و دانش بنیان های فعال در عرصه مهندسی ، طراحی و ساخت قطعات و تجهیزات 

کاربردی در صنعت نفت و حفاری مشارکت دارند‌.

 
  روند افزایش تولید بنزین و نفت‌گاز

محمدصادق عظیمی‌فر، مدیرعامل شــرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: تمرکزمان از ابتدای اســتقرار دولت 
چهاردهم بر ظرفیت‌های خالی پالایشــگاه‌های موجود بوده اســت که در بازه زمانی چهارماهه )برنامه کوتاه‌مدت( توانستیم تولید 
روزانه بنزین کشــور را حدود ۱۱ میلیون لیتر و تولید روزانه نفت‌گاز کشــور را حدود ۱۲ میلیون لیتر افزایش دهیم. وی افزود: از 
آنجایی که نیازمند تأمین پایدار و بموقع خوراک و فرآورده نفتی در کشور هستیم، از ابتدای دولت چهاردهم تاکنون تنها در استان 
هرمزگان و شهر بندرعباس توانستیم ۲ طرح راهبردی اتصال پالایشگاه نفت بندرعباس به خط لوله گوره- جاسک و مرحله اول 

طرح خط لوله جدید انتقال فرآورده‌های نفتی از بندرعباس به رفسنجان را با طول ۴۶۰ کیلومتر راه‌اندازی کنیم.
عظیمی‌فر از تکمیل و بهره‌برداری خط لوله سبزآب- ری و اتصال ۲ نیروگاه به خطوط لوله انتقال فرآورده‌های نفتی تا پایان 

امسال خبر داد و با اشاره به افزایش یک‌هزار کیلومتری خطوط لوله انتقال نفت ‌خام و فرآورده‌های 
نفتی در ۶ ماهه دوم امسال، تصریح کرد: طول خطوط لوله انتقال نفت ایران تا پایان امسال از ۱۴ 

هزار کیلومتر به ۱۵ هزار کیلومتر افزایش پیدا می‌کند.
معاون وزیر نفت درخصوص طرح لوله انتقال نفت خام گوره به جاســک بیان کرد: با تکمیل و 
بهره‌برداری از پروژه خط لوله تأمین خوراک پالایشــگاه بندرعباس امکان تثبیت خوراک پالایشگاه 
به مقدار ۳۰۰ هزار بشکه در روز فراهم شده که گامی مؤثر در افزایش بهره‌وری و تولیدات پالایشی 

کشور به شمار می‌آید.

  به‌کارگیری 100 درصد توان داخل
محمد مشکین فام، مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران نیز به نقش شرکت‌های 
داخلی در بهره‌برداری از خط لوله طرح تأمین خوراک پالایشگاه نفت بندرعباس اشاره کرد و گفت: 
همه لوله‌های طرح مذکور به‌صورت ۱۰۰ درصد داخلی تولید شده‌ است‌؛ همچنین تختال‌های فولادی 
را فولاد مبارکه تولید کرد، شرکت اکسین به ورق و در نهایت در شرکت صفا به لوله تبدیل شد. در 

مجموع سه شرکت داخلی در ساخت این لوله‌ها نقش داشتند.
مشــکین‌فام درباره دســتاوردهای اجتماعی و اقتصادی طرح خط لوله تأمین خوراک پالایشگاه 
بندرعباس افزود: این طرح به‌صورت مستقیم برای ۳۲۰ نفر اشتغالزایی ایجاد کرد. همچنین راه‌اندازی 
خط لوله تأمین خوراک انشعابی از خط لوله اصلی گوره- جاسک به پالایشگاه بندرعباس، صرفه‌جویی 

سالانه ۸۰ میلیون دلاری از انتقال زمینی به جای دریایی را به همراه دارد.
مشکین‌فام درباره طرح تأمین خوراک پالایشگاه بندرعباس بیان کرد: قرارداد این طرح در آبان 
۱۳۹۹ با شــرکت مارون مکانیک منعقد شد و عملیات اجرایی آن در مدت ۱۵ ماه به پایان رسید؛ 
این خط لوله از کیلومتر ۷۳۷ خط لوله گوره- جاســک منشــعب و به پالایشگاه بندرعباس متصل 
شــد. وی با اشــاره به سرمایه‌گذاری حدود ۳۲ میلیون یورویی شرکت ملی نفت ایران در این طرح 
به‌عنوان ســرمایه‌گذار تصریح کرد: کارفرمای اجرایی شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران 
بود که با شرکت مارون مکانیک به‌عنوان پیمانکار اجرایی همکاری داشت که قبل از افتتاح رسمی 
پروژه، اولین انتقال نفت خام به مخازن پالایشگاه بندرعباس در هفته اول دی‌ماه جاری انجام شد.

  بستری برای رفع ناترازی سوخت
احمد ‌هاشمی، مدیرعامل شرکت پالایش نفت بندرعباس نیز با اشاره به اینکه راه‌اندازی این خط 
لوله نقش مؤثری در پیشگیری از ناترازی سوخت در کشور دارد، از بدی آب و هوا و خرابی کشتی‌ها 
به‌عنوان چالش‌های تأمین خوراک پالایشگاه بندرعباس با کشتی نام برد و بیان کرد: در برخی مواقع 
به ناچار خوراک پالایشگاه را تا یک سوم کاهش می‌دادیم و حتی در چند مرحله به‌دلیل عدم ارسال 

بموقع خوراک تا مرز تعطیلی پالایشگاه‌ پیش رفتیم.
هاشــمی با بیان اینکه نوسان تأمین خوراک پالایشگاه بندرعباس نقش مؤثری در ایجاد ناترازی 
در سبد سوخت کشور و تحقق شاخص‌های در آمدی این پالایشگاه دارد، افزود: راه‌اندازی خط لوله 
تأمین خوراک نفت خام پالایشگاه بندرعباس از نظر زیست‌محیطی نیز دارای اهمیت بالایی است. 
مدیر عامل پالایش نفت بندرعباس تصریح کرد: انشــعاب این خط لوله در ســال ۱۳۹۸ با موافقت 
وزارت نفت از خط لوله گوره - جاسک به پالایشگاه بندرعباس مد نظر قرار گرفت، اجرای آن با طول 
۳۷ کیلومتر به‌عهده شرکت ملی مهندسی و ساختمان نفت ایران واگذار شد، همچنین حدود ۵.۵ 

کیلومتر از این خط لوله با هزینه این پالایشگاه به داخل پالایشگاه کشیده شده است.

مدیر شعب بانک قرض‌الحسنه مهر ایران در یزد خبر داد

رئیس روابط عمومی شرکت ملی حفاری ایران:
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 مشاور معاون وزیر نفت و مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های مفتی نفتی با اشاره به روح کبریایی سردار دل ها گفت: مردم و نسل جوان ما، شهید سلیمانی را در مبارزه با داعش شناختند 
و وی در این مسیر به شهید بین الملل جهان اسلام تبدیل شد و شهید قدس نام گرفت. حسن نصر اصفهانی روز یکشنبه در سومین یادواره سردار دل ها سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی و شهدای مدافع 
حرم در کرمان افزود:سلیمانی یک فرد نیست بلکه یک تفکر، اعتقاد، مکتب و دریای پرعظمت از ایثارگری است.وی اظهار داشت: مردم غرب آسیا توسط سردار دل‌ها از زیر ظلم داعش جنایتکار دست پرورده 
آمریکا نجات پیدا کردند و این کشورها به خوبی واژه سردار دل ها را درک می‌کنند.نصر اصفهانی یادآور شد: حاج قاسم در طول دفاع مقدس به همراه رزمندگان کرمانی حماسه های زیادی در جبهه ها آفرید 
و من شاهدم که کرمانی ها در جنوب کشور رشادت های فراموش ناشدنی آفریدند.مشاور معاون وزیر نفت با بیان اینکه قاسم ها گویا همیشه دنبال شهادت هستند گفت: در شناسنامه شیعه نوشته شده اقتدا 
به اباعبدالله الحسین)ع( کند و اگر شهادت نصیب این عزیزان نمی شد، عجیب بود.سرپرست معاونت توسعه مدیریت و سرمایه انسانی وزارت نفت نیز در این آیین گفت: سپهبد شهید حاج قاسم سلیمانی مظهر 

اخلاص و شهادت و نماد مردانگی و ایمان ملت ما بود که با تمام وجود در راه دفاع از مظلومان و پاسداری از ارزش ها گام برداشت و در این مسیر از جان خود گذشت.

امروز بیشترین جمعیت 
ارامنه گیلان در انزلی 

هستند و از این جمع نیز 
امروز تعداد اندکی در 

این شهر مانده اند و بقیه 
در این سالها به اشکال 

مختلف برای کار و زندگی 
به سایر نقاط مهاجرت 

کرده اند.

ایران زمین  

لیلا جلیلوند    |        عید و جشن میلاد را با درخت کاجی سبز به نماد شور زندگی با کلی تزیینات مختلف از ستاره‌ای که نماد صلح است تا گوی‌های قرمز و آویزهای 
رنگی، شکلات‌های خوشمزه و شیرینی‌های زنجبیلی که جلوه ای از شادی، شیرینی و خیر و هدایت است، در کلیسا و دور هم برگزار می کردند.

ترنم سرود کریسمس در گیلان

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1403/10/17
شماره : 1792

اما اینک با مهاجرت جوانان و پابه سن گذاشتن والدین، این مراسم بیشتر 
در منازل برگزار می شود. با این همه هنوز در عید کریسمس، ناقوس کلیسا 

در انزلی به صدا در می آید.
در خانه‌ها شمع ها برابر تمثال مریم مقدس و فرزندش حضرت مسیح 
روشــن می شــود و عود و کندر می ســوزانند و در میان عطر خوش آن 
کامشان را با شیرینی زنجبیلی شیرین و سالی نیکو و توام با شادی برای 

همگان آرزو می کنند.
امروز بیشــترین جمعیت ارامنه گیلان در انزلی هستند و از این جمع 
نیز امروز تعداد اندکی در این شهر مانده اند و بقیه در این سالها به اشکال 

مختلف برای کار و زندگی به سایر نقاط مهاجرت کرده اند.
ارامنه گیلان هرچند مانند دیگر مسیحیان جهان اول ژانویه را بعنوان 
آغاز سال نو جشن می گیرند اما بر خلاف کاتولیک‌ها که ۲۵ دسامبر را روز 
میلاد مسیح )ع( می‌دانند، پنجم ژانویه را بعنوان روز ولادت حضرت عیسی 
)ع( جشن می‌گیرند و روز ششم ژانویه مراسم نمادین غسل تعمید حضرت 

مسیح )ع( را برگزار می کنند.
۴۰۰ ســال از ورود ارامنه به گیلان می‌گذرد به روایت تاریخ نخستین 
حضور ارامنه در گیلان به دوران حکومت شــاه عباس صفوی برمی‌گردد 
و گفتــه می شــود که از حدود ۲۷ هزار خانوار ارمنــی که برای زراعت و 

پرورش کرم ابریشم به این خطه کوچانده شدند، ۶ هزار خانوار از بیماری و 
سختی‌های سفر جان به در برده و مجال ادامه زندگی در شهرهای رشت، 

انزلی، لاهیجان، لنگرود، رودسر، فومن و تالش یافتند.
آنان بازرگانی، صنعت، هنر، طبابت و کســب و کارهای دیگر را پیشه 
ساختند؛ که نامدارترین آنان همان نیک مردی است که مسیح گیلان می 
خوانندش، آرسن میناسیان که نخستین داروخانه شبانه‌روزی و نخستین 
خانه سالمندان و معلولان کشور را در زادگاهش شهر رشت بنا نهاد و بنا به 
روایت تاریخ در دوران جنگ جهانی دوم زمانی که تیفوس به جان مردم این 

خطه افتاده بود و توان خرید دارو نداشتند؛ ملجا دردمندان شد.
جشن کریسمس بهانه ای شد تا یادی کنیم از او که حالا دیگر سال‌هاست 
در بین مردمان این دیار نیست اما همواره برای آنان نماد محبت و انسانیت 

است. به راستی، این نام نیک است که می ماند.
ارامنه گیلان که عمده آنها در انزلی بودند آن سالها ۲ کلیسا برای خود 
ساختند؛ کلیســای مریم مقدس بندرانزلی که به سال ۱۸۸۵ میلادی و 
کلیسای مسروپ مقدس که سال ‌۱۸۸۰ در بازار رشت احداث شد اما پس 
از حریق و از بین رفتن ساختمان به سال ۱۳۶۶ هجری شمسی در جوار 

مدرسه آهور دانایان در خیابان سعدی بنا نهاده شد.
در این ســالها به مرور جمعیت مسیحیان ارتدوکس در گیلان کاهش 

یافته است و فرزندان عموما مهاجرت کرده اند اما هنوز هم مراسم و آیین ها این 
جشن با قوت برگزار می شود.

ارامنه استان که بیشتر آنها در انزلی هستند ۲ هفته مانده به تحویل سال نو 
درخت کاج را تزئین می کنند درختی که نماد سرسبزی و طراوت زندگی است.

  چهار روز نخست عید کریسمس ارامنه
رئیس شورای خلیفه گری ارامنه بندرانزلی با بیان اینکه ارامنه از مسیحیان 
ارتدوکس شاخه گریگوری هستند که پنجم ژانویه را سالروز میلاد حضرت مسیح 
)ع( می‌دانند، به برخی از آیین ها و مراسم این ایام اشاره و اظهار کرد: اغلب ارامنه 
گیلان سال نوی میلادی را در سالنی اختصاصی به اتفاق دوستان و فامیل در 

خارج از منزل با شادی و خوشحالی جشن می گیرند.
سیمون ترهوسپیانس گفت: شب پنجم ژانویه که شب عید ارامنه است، اعضاء 
خانواده دور هم جمع می شوند، مسیحیان ارتدوکس همانند ایرانیان باستان سفره 
شب عید را با ماهی بعنوان یکی از معجزات عیسی )ع( و کوکوسبزی می آرایند 
و در روز دوم عید به اتفاق پدر روحانی صلیب را از کلیسا بیرون آورده و پسری 
نوجوان آن را از داخل حوضچه‌ای که در کلیسا قرار داده شده، غسل می دهد.

وی اضافه کرد: در روز ســوم عید با همراهی پدر روحانی برای زیارت قبور 
به گورستان ارامنه رفته و یاد و خاطره درگذشتگان را گرامی می داریم در روز 
چهارم عید نیز پدر روحانی به منازل اقلیت های ارامنه رفته و مراســم تبریک 

سال نو را برگزار می کند.
ترهوسپیانس ادامه داد: تمام مراسم ملی، مذهبی، فرهنگی و ورزشی مطابق 

آئین و رسوم با حضور پدر روحانی در کلیسا برگزار می شود.

  ارامنه؛ ایرانی‌اند
رئیس شــورای خلیفه گری ارامنه بندرانزلی اظهار کرد: ارامنه هزاران سال 
است که در ایران زندگی می‌کنند و ایرانی و جزئی از ملت ایران هستند،آنها هیچ 
فرقی با سایر هموطنان ندارند و باید بگویم دولت و مسئولان نیز با مسیحیان به 

خصوص ارامنه رابطه دوستانه و آمیخته به محبت دارند.
ترهوسپیانس اضافه کرد: ارامنه در بدو ورود به ایران با هزینه های شخصی 
برای برگزاری مراسم ملی، مذهبی، فرهنگی و سایر آئین هایشان اقدام به ساخت 
کلیسا، مدرسه و سالن اجتماعات کردند و در عرصه های علمی، اجتماعی، سیاسی 
و فرهنگی کشور نقش بسزائی داشته و دارند و از دیرباز آماده انجام هرگونه خدمات 

میهن پرستانه بوده و هستند.
وی گفت: ارامنه افتخار دارند همواره در غم و شــادی ملت بزرگ ایران در 
همه حوادث سرنوشت ساز از جمله جنگ تحمیلی پابه پای سایر اقشار و گروه 
ها در جبهه های حق علیه باطل حضور فعال داشته و در طول هشت سال دفاع 

مقدس ۱۲۱ شهید نثار مام میهن و نظام جمهوری اسلامی کرده اند.
وی با بیان اینکه گاه این سوال مطرح می شود که چرا ارامنه مهربان‌ترین قوم 
غیرمسلمان ایران محسوب می‌شوند؟ عنوان کرد: علت اصلی این محبت کتاب 
مقدس دین مسیح است که می‌گوید مسیحیت دین صلح، محبت و آرامش است 

لذا رفتار ارامنه جز آنچه که از دین آموخته اند، نمی تواند باشد.
ترهوسپیانس اظهار کرد: ارامنه همه ساله در آغاز سال نوی میلادی روز تولد 
حضرت عیســی مســیح برای تمام مردم ایران و جهان آرزوی صلح، سلامتی، 
بهروزی و آرامش می‌کنند چون در سایه برقراری امنیت و صلح ملت‌ها می توان 
فعالیت‌های انســان دوستانه خلق کرد.ارامنه علاوه بر تحویل سال نو و جشن 
میلاد مســیح، اعیاد دیگری چون عید پاک، رستاخیز، جشن آب‌پاشی، جشن 
حلال‌کنان انگور را هم جشن می‌گیرند و چهل روز پس از پایان عید میلاد مسیح 
را به مدت ۴۸ روز روزه‌داری می کنند.امروز این مودت و دوستی بین مسلمانان 
و مسیحیان تبدیل به پیوندی ناگسستنی شده از اینرو جامعه ایرانی یک ملت 

منسجم و یکپارچه است و همین‌گونه هم می ماند.

جوانان ما شهید 
سلیمانی را در مبارزه 

با داعش شناختند

   بهره گیری از ظرفیت شــبکه عرضه 
هوشمند برای رفع چالش های بخش کشاورزی 

ضروری است
 معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهادکشاورزی 
بهره گیری از ظرفیت شبکه عرضه هوشمند و ارائه 
مشوق‌های لازم برای یکپارچه‌سازی اراضی کشاورزی 
را از جمله اقدامات این وزارتخانه برای رفع چالش های 

بخش کشاورزی برشمرد.
اکبر فتحی، با بیان اینکه بخش کشاورزی یکی از 
اساسی‌ترین حوزه‌های اقتصادی و اجتماعی در هر 
کشوری محسوب می‌شود، اظهار کرد: این بخش در 
بسیاری از کشورها با چالش‌های متعددی مواجه است 

که کارآیی و پایداری آن را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
وی افزود: ۲ چالش عمده کارآیی نداشتن نظام 
بازرگانی محصولات کشاورزی و نبود نظام بهره‌برداری 
مشخص در بخش کشاورزی نه تنها موجب کاهش 
بهره‌وری و هدررفت منابع می‌شوند، بلکه کشاورزان را 

از دستیابی به درآمد منصفانه بازمی‌دارند.
وی در خصــوص کارآیــی نداشــتن بازرگانی 
محصولات کشاورزی، تشریح کرد: یکی از اصلی‌ترین 
مشکلات در بخش کشاورزی، ضعف نظام بازرگانی 
محصولات کشــاورزی است و کشــاورزان اغلب با 
مشکلاتی چون نوسانات قیمت، دسترسی نداشتن 
به بازارهای مناسب، نبود شبکه توزیع کارآمد و نبود 
ارتباط مؤثر با مصرف‌کنندگان مواجه‌ هستند که باعث 
می‌شود نتوانند محصولات خود را به قیمت منصفانه و 

در زمان مناسب به فروش برسانند.
فتحی با اشاره به نبود زیرساخت‌های مناسب در 
این بخش، اظهار کرد: بسیاری از مناطق کشاورزی 
به زیرساخت‌های مناسب حمل‌ونقل و ذخیره‌سازی 
دسترسی ندارند و این موضوع موجب اتلاف محصول 

و ناتوانی در عرضه به موقع آن به بازار می‌شود.
وی ادامه داد: کشاورزان به‌ ویژه در مناطق دورافتاده، 
از وضعیت بازار، نیازهای مصرف‌کنندگان و قیمت‌ها 
بی‌اطلاع هستند و این بی‌اطلاعی می‌تواند موجب 
تصمیم‌گیری‌های غلط در زمان برداشــت و فروش 
محصول شود.وی ادامه داد: زمانی که سیاست‌های 
حمایتی برای تسهیل فرآیند بازرگانی کشاورزی به 
درستی انجام نمی شود؛ کشــاورزان با چالش‌های 
زیادی در فروش محصولات خود روبرو می شــوند.

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزیر جهادکشاورزی در 
خصوص راهکارهای حل این مشکلات نیز گفت: ایجاد 
شبکه‌های توزیع منظم و کارآمد می‌تواند به کاهش 
اتلاف محصولات و افزایش دسترسی کشاورزان به 
بازارهای هدف کمک کند که شــامل مراکز توزیع 
عمده‌فروشــی، سیســتم‌های حمل‌ونقل مدرن و 
سردخانه‌ها برای ذخیره‌سازی محصولات است.وی 
افزود: استفاده از فناوری‌های نوین مانند اپلیکیشن‌های 
موبایلی و پلتفرم‌های آنلاین می‌تواند کشاورزان را با 

قیمت‌ها، نیازهای بازار و روندهای مصرف آگاه کند.
   دستیار رییس جمهور با خانواده یک شهید در آزادشهر دیدار کرد

 حجت‌الاســام ســیدمحمود علوی دســتیار ویژه رییس جمهور در ادامه ســفر به استان گلستان با خانواده شهید »گل‌میر گل‌بیکی« در آزادشهر دیدار و از آنان دلجویی کرد. محمد حمیدی سرپرست معاونت سیاسی و امنیتی استاندار گلستان و سیدجواد 
کریمی فرماندار آزادشهر در کنار دیگر مسوولان استانی و شهرستانی، دستیار ویژه رییس جمهور را در این دیدار همراهی کردند.حجت الاسلام علوی در روز نخست سفر خود )شنبه( با علمای اهل سنت و نخبگان استان گلستان دیدار کرد.وی در ادامه سفر ۲ 
روزه خود به گلستان پیش از حضور در آزادشهر، علاوه بر دیدار با اعضای خانواده شهیده مرجان نازقلیچی فرماندار فقید بندرترکمن و از جان‌باختگان حادثه منا، از حوزه علمیه خواهران الزهرا این شهر دیدن کرد و از نزدیک در جریان فعالیت‌های این مدرسه 

علوم دینی قرار گرفت.دستیار ویژه رییس جمهور همچنین در برنامه‌های امروز خود در جمع طلاب علوم دینی دارالقرآن امام شاطبی گنبدکاووس حاضر شد.

برترین اخبار ایران و جهان
www.ofoghemroz.ir
٤٩١٠٥٠١٠    -    ٠٢١
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کریم باقری نیز پیش 
از این اعلام کرده بود 

که فقط در این دو بازی 
هدایت تیم را برعهده دارد 

‌و دستش هم درد نکند
 که توانست ۶ امتیاز 

کسب کند.

ورزش 

مســعود مدیحی طامه     |    کارشناس فوتبال گفت: در فوتبال ما زمانی که پیروز می شود از تو تمجید می کنند و زمانی که شکست می خورید 
شعارهای تند می شنوید، برای همین کریم باقری حق دارد سرمربیگری را قبول نمی کند.

 دلیل قبول نکردن سرمربیگری پرسپولیس
 توسط کریم باقری

هزینه سرسام‌آور فسخ 
و جذب بازیکن جدید

مدیران باشگاه استقلال در کنار آنکه باید انتقادهای ریز و درشت هواداران و پیشکسوتان خود را به واسطه نتایجی که در نیم‌فصل اول به دست آورده‌اند، مدیریت کنند و به نحوی از 
کنار آن بگذرند، باید منابع مالی مناسب برای حضوری فعال در نقل و انتقالات را نیز تأمین کنند.

پرواضح است که عرض اندام در نقل و انتقالات نیم‌فصل بدون داشتن بودجه کافی ممکن نیست و مالکان باشگاه استقلال باید پیش از ورود به این عرصه منابع مالی را تأمین کنند.
وضعیت کنونی اســتقلال به گونه‌ای اســت که هیچ جای خالی برای جذب بازیکن خارجی یا داخلی جدید ندارد و اگر بخواهد در راســتای جذب بازیکن خارجی اقدام کند باید یکی از 
بازیکنان خود را کنار بگذارد.گفته شــده بلانکو در لیســت خروج قرار خواهد گرفت، هرچند که باشــگاه استقلال تا کنون این خبر را به طور رسمی تأیید نکرده‌ است اما اگر چنین خبری 
صحت داشــته باشــد، باشــگاه اســتقلال باید تمام مطالبات این مهاجم را پرداخت کند چرا که اگر مبالغ باقی مانده از قرارداد بلانکو عیناً پرداخت نشود یا این بازیکن بر سر دریافت مبلغ 

کمتری با استقلال توافق نکند، آن گاه یک پرونده مالی قطور دیگر به گردن باشگاه استقلال خواهد افتاد و پای فیفا وسط خواهد آمد.

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

دوشنبه1403/10/17
شماره : 1792

  بلانکو اولین جدا شــده استقلال در 
نیم فصل

مهاجــم  دارد  قصــد  اســتقلال  باشــگاه 
آرژانتینــی‌اش را به صــورت قرضی راهی تیم 
دیگری کند که در این رابطه قرار است پس از 
بازگشت این بازیکن از تعطیلات تصمیم‌گیری 
شود. گوستاوو بلانکو مهاجم آرژانتینی استقلال 

در آستانه جدایی از این تیم قرار دارد.
بلانکو کــه این فصل نزدیک به ۹۰۰ دقیقه 
برای استقلال بازی کرده که حاصل آن یک گل 
بوده، در برنامه‌های تاکتیکی موســیمانه جایی 
ندارد و یکی از بازیکنان جدا شده در نیم فصل 
دوم خواهد بود.طبق پیگیری‌های خبرنگار ایسنا، 
باشــگاه استقلال قصد دارد بلانکو را به صورت 
قرضی به ســایر تیم‌های ایرانی بدهد. در حال 
حاضر او یک مشــتری هم دارد ولی قرار است 
پس از بازگشــت بلانکو از تعطیلات نیم فصل 

درباره این بازیکن تصمیم گیری شود. 

 شهاب زاهدی در آویسپا ماندگار شد
با اعلام باشــگاه آویسپا ژاپن قرارداد شهاب 
زاهدی به مــدت یک فصل دیگر بــا این تیم 

تمدید شد.
 به نقل از ســایت باشــگاه آویسپا فوکوئوکا 
ژاپن، شــهاب زاهدی، مهاجم ایرانی، از باشگاه 
زوریا لوهانسک اوکراین به صورت قطعی به این 
تیم پیوسته اســت و قرارداد او تا سال ۲۰۲۵ 

اعتبار خواهد داشت.
زاهدی فصل گذشــته ۳۱ بــازی برای تیم 
آویســپا در »جِی لیگ« ژاپن انجام داد و موفق 
شــد ۹ گل به ثمر برساند همچنین او در جام 
امپراطوری ژاپن هم ۲ بازی انجام داد و ۲ گل نیز 
به ثمر رساند. به این ترتیب زاهدی دیگر تحت 
قرارداد با باشگاه زوریا لوهانسک نخواهد بود و 
قرارداد او با آویسپا فوکوئوکا قطعی شده است. 

زمســتانی  خریدهای  محرومیــت   
پرسپولیس و استقلال از حضور در آسیا

نقل و انتقالات زمســتانی لیگ برتر فوتبال 
کشــور در حالی برگزار می شود که استقلال و 
پرسپولیس نمی توانند از خریدهای خود در دو 
بازی پایانی مرحله گروهی لیگ نخبگان آســیا 

استفاده کنند.
نقل و انتقالات نیــم فصل جاری لیگ برتر 
ایران در حالی از روز شــنبه ۱۵ دی ماه ۱۴۰۳ 
آغاز شد که پرســپولیس و استقلال به عنوان 
نمایندگان فوتبال باشگاهی کشور در نخستین 
دوره لیگ نخبگان آسیا نمی‌توانند از خریدهای 

احتمالی خود در این رقابت‌ها استفاده کنند.
طبــق اعلام AFC تیم‌ها برای حذف و اضافه 
بازیکنان در لیست آسیایی خود تا دهم آبان ماه 
گذشته فرصت داشتند تا لیست خود را تا پایان 
مرحلــه گروهی تغییر دهند اما پس از آن هیچ 
تغییری برای حضور بازیکنان در مرحلبه گروهی 
امکان پذیر نیست.بنابراین استقلال و پرسپولیس 
در صورت جذب بازیکن نمی‌توانند در دو هفته 
پایانی رقابت‌های گروهی از آنها استفاده کنند.

پرسپولیس مقابل الهلال و النصر عربستان در 
۱۶ و ۲۹ بهمن بازی می‌کند. استقلال تهران نیز 
با الشرطه عراق و الریان قطر در ۱۵ و ۳۰ بهمن 

ماه بازی خواهد کرد.

  روی شایستگی انتخاب کرده‌ام
نامزد ریاست فدراسیون فوتبال گفت: تمامی 
نواب رئیس را بر اســاس لیاقت و تجربه شــان 
انتخــاب کرده ام و هیچ فشــاری برای انتخاب 

آنها روی من وجود نداشته است.
 علی کفاشــیان پیش از ورود به ساختمان 
فدراســیون فوتبال برای ثبت نام برای ریاست 
این فدراسیون و در پاسخ به این سوال که فشار 
برخی از افراد باعث شده تا او اسامی خاص برای 
نواب رئیس خود انتخاب کند، گفت: هیچ فشاری 
روی من نبوده و این موارد تفاهمی و دلخواهی 
بوده و براساس لیاقت و تجارت خود افراد بوده 
است.وی با بیان این که میرشاد ماجدی گزینه 
نایب رئیسی اول خواهد بود به مزاح گفت: شاید 

هم امروز نیامدند! 

  پسیرو هم پیشــنهاد پرسپولیس را 
رد کرد

پسیرو گزینه مدنظر مدیران پرسپولیس برای 
هدایت این تیم به پیشنهاد آنها جواب رد داد.

نیم فصــل فوتبال ایران به پایان رســید و 
پرســپولیس پایین تر از تراکتور و سپاهان در 
رده ســوم قرار دارد. سرخپوشان تهرانی خوان 
کارلــوس گاریدو را بــه دلیــل نتایج ضعیف 
برکنــار کردند و در دو بــازی آخر هدایت این 
تیم برعهده کریم باقری بود. باقری پیشــنهاد 
مربیگری پرسپولیس تا پایان فصل را رد کرد تا 
مدیران این باشگاه به دنبال مربی خارجی بروند. 
در آخرین خبرها داشــتیم که درویش با خوزه 
پسیرو سرمربی ۶۴ ساله اهل کشور پرتغال بود 
که پیگیری‌های بیشــتر نشان می‌دهد همانند 
روزهای ابتدایی فصل جدید که سرخ‌پوشــان 
به ســراغ پسیرو رفتند و پاســخ منفی شدند، 
بازهم این ســرمربی پرتغالی پیشنهاد سرخ‌ها 

را نپذیرفته است.
.

سهراب در استقلال می‌ماند
با شــروع نقل و انتقالات نیم‌فصل شــایعات متعددی درباره 
جدایی برخی اعضای کادر فنی به گوش می‌رسد. از بهزاد غلامپور 

گرفته تا محمد نوازی و سهراب بختیاری‌زاده.
 این شایعات اما از سوی باشگاه استقلال مورد تأیید قرار نگرفته 
و تا کنون هیچ یک از اعضای کادرفنی قرار نیست همکاری خود 

را با باشگاه استقلال قطع کنند.
نکته بســیار عجیب این اســت که در شــایعات نام سهراب 
بختیاری‌زاده نیز مطرح شده ، در حالی که روابط نزدیکی میان 
او و موسیمانه برقرار است و سرمربی استقلال بنای قطع همکاری 
با این مربی را که مدتی به عنوان سرمربی موقت نیز در استقلال فعالیت کرد، ندارد. جدایی محمد نوازی نیز از استقلال خبر 

درستی نیست و به گفته مسئولان باشگاه استقلال این مربی به کار خود ادامه خواهد داد.
بنابرایــن در نیم‌فصــل دوم هــم شــاهد تــداوم حضــور ســهراب بختیــاری‌زاده در اســتقلال خواهیــم بــود و هم 
 محمــد نــوازی. دربــاره بهــزاد غلامپــور البته شــک و تردیدهایــی وجــود دارد و ممکن اســت مربــی دروازه‌بان‌های

 استقلال از این تیم جدا شود. 
هرچند که موسیمانه درباره جدایی غلامپور نیز هیچ اظهارنظر قطعی انجام نداده است. به هرحال شنبه هفته آینده تمرینات 
استقلال به طور رسمی آغاز خواهد شد و باید تا آن روز منتظر ماند و تعداد حاضران در کادر فنی را شمارش کرد. قطعاً آن 

روز مشخص خواهد شد که این چهره‌ها در استقلال خواهند بود یا خیر؟!

 یکی از نمایندگان مردم آبادان در مجلس شــورای اسلامی 
خواستار ورود کمیته داوران به اشتباهات داوری در لیگ دسته 
اول فوتبال شد و گفت: داوران حق ندارند با قضاوت اشتباه حقی 

از تیم صنعت‌نفت آبادن ضایع کنند.
سید محمد مولوی گفت‌: تیم فوتبال صنعت‌نفت تنها دلخوشی 
مردم آبادان اســت و صعود این تیم به لیگ برتر خواسته بحق 
هواداران تیم اســت.وی افزود: امسال تیم، همه شرایط را برای 
بازگشــت زودهنگام بــه لیگ برتــر را دارد و تلاش کادر فنی، 
بازیکنان، باشگاه، مسئولان و هواداران، صعود این تیم به سطح 

اول فوتبال ایران است.نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی گفت: در نیم فصل اول مسابقات لیگ دسته یک، شاهد 
برخی اشتباهات داوری در دیدارهای حساس صنعت‌نفت بودیم که باعث شد چندین امتیاز از دست برود.

مولوی بیان کرد: چطور ممکن است تیمی با هزینه کردن و حمایت همه جانبه، خود را مهیای حضور پرقدرت در لیگ کند 
و با وجود همه تلاش‌هایی که دارد با اشتباه داوری آن هم در چندین بازی مواجه شود؟

وی افزود: رقابت در بالای جدول لیگ دسته اول بسیاز نزدیک و فشرده است و یک اشتباه ممکن است رویای یک شهر را 
از بین ببرد و کمیته داوران باید این موضوع را به خوبی درک کرده و نظارت دقیقی بر این مسابقات داشته باشد.

نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی گفت: به گواه کارشناسان داوری تیم صنعت‌نفت آبادان در ۲ بازی آخر خود، 
اسیر تصمیم‌ها و قضاوت اشتباه داوران شد و چهار امتیاز حساس این تیم گرفته شد.

نظارت بیشتر بر قضاوت‌های لیگ یک

تیم فوتبال پرســپولیس نیم فصل اول رقابت‌های لیگ برتر را با کســب ۲۹ امتیاز و قرارگیری در رده سوم جدول به پایان رساند. 
این رتبه در حالی برای ســرخ‌ها به دســت آمد که پس از بازی با مس رفسنجان در هفته سیزدهم، خوان کارلوس گاریدو از هدایت 
سرخ‌پوشان جدا شد و کریم باقری موقتاً هدایت این تیم را بر عهده گرفت و موفق شد در هر دو دیدار مقابل تیم‌های خیبر و هوادار 
پیروز شــود تا با کســب ۶ امتیاز ممکن جایگاه خود را در رده سوم جدول مستحکم کند.امیرحسین اصلانیان کارشناس فوتبال در 
گفتگو با خبرنگار مهر در رابطه با عملکرد سرخ‌ها در نیم فصل اظهار کرد: در ارتباط با نیم‌فصل اول، پرسپولیس پانزده بازی در لیگ 
و همچنین بازی‌های آسیایی انجام داده است. اگر امتیازات را محاسبه کنیم، مشخص می‌شود که تیم امتیازات زیادی را از دست داده 
است. با این حال، همچنان در جایگاه سوم جدول قرار دارد که نشان می‌دهد تیم‌های رقیب نیز عملکرد مطلوبی نداشته‌اند و امتیازاتی 

را از دست داده‌اند. در غیر این صورت، پرسپولیس اکنون در جایگاه سوم قرار نمی‌گرفت.

 گاریدو نتوانست اهداف خود را در پرسپولیس محقق کند
او ادامه داد: گاریدو تلاش‌های خود را انجام داد، اما نتوانســت به طور کامل اهداف خود را محقق کند. بازیکنان نیز به شــکلی که 

دوئل قهرمان جهان و المپیک در زاگرب
چهره شــاخص و عنوان‌دار کشتی فرنگی ایران پس از معافیت از مرحله نخست 
انتخابی تیم ملی، برای اینکه شانس رسیدن به دوبنده تیم ملی را داشته باشد باید 
بر اساس مفاد چرخه، نتیجه‌ای بهتر از ایمان محمدی و دانیال سهرابی در تورنمنت 

کرواسی کسب کند.
 حــدود ۱۰ روز پیــش رقابت‌هــای کشــتی فرنگی قهرمانی کشــور به عنوان 
مرحلــه نخســت انتخابی تیم ملی در حالی در شــیراز برگزار شــد که محمدرضا 
 گرایــی دارنده مدال‌های طلای جهــان و المپیک یکی از غایبان سرشــناس این 

مسابقات بود.
در شــرایطی که گرایی با توجه به ناکامی در رقابت های قهرمانی جهان باید بر 
اساس چرخه انتخابی تیم ملی در این مسابقات به میدان می‌رفت تا با کسب موفقیت 
شانسی حضور در ادامه چرخه انتخابی و رسیدن به دوبنده تیم ملی را داشته باشد، 
فدراسیون کشتی و سرمربی تیم ملی کشتی فرنگی اعلام کردند این کشتی‌گیر به 

دلیل مصدومیت در این مسابقات حضور نخواهد داشت.
امــا پس از برگزاری ایــن رقابت‌ها و معرفی نفرات برتر، محمدرضا گرایی نیز در 
لیست نفرات اعزامی به تورنمنت زاگرب کرواسی قرار گرفت تا کار خود را در چرخه 
انتخابی تیم ملی و برای رسیدن به دوبنده تیم ملی در وزن ۷۲ کیلوگرم آغاز کند.

ایمان محمدی قهرمان وزن ۷۲ کیلوگرم مســابقات مرحله نخست انتخابی تیم 
ملی و دانیال ســهرابی، دیگر رقبای گرایی در تورنمنت زاگرب کرواسی هستند که 

برای کسب نتیجه و رسیدن به دوبنده تیم ملی به میدان خواهند رفت تا در نهایت 
نفر اعزامی به مسابقات قهرمانی آسیا مشخص شود.

پیش از این در چرخه انتخابی تیم ملی اعلام شده بود، دانیال سهرابی با توجه به 
کسب مدال برنز امیدهای جهان از مرحله نخست انتخابی معاف است و این کشتی 
گیر به همراه نفر نخست قهرمانی کشور و سعیدی نوا قهرمان نوجوانان جهان ۲۰۲۴ 
به تورنمنت بین المللی اعزام می شــوند اما با توجه به نمایش ضعیف سعیدی نوا و 

حذف او از مسابقات بزرگسالان قهرمانی کشور، این کشتی گیر از لیست نفرات اعزامی 
به کرواسی حذف شد و گرایی با تصمیم کادر فنی جایگزین این کشتی‌گیر شد.

اما گرایی نیز برای اینکه بتواند شانس رسیدن به تیم ملی را داشته باشد باید در 
این رقابت‌ها نمایش خوبی داشــته باشد و در رقابت با محمدی و سهرابی به نتیجه 
بهتری دست پیدا کند، در غیر اینصورت این کشتی‌گیر طبق اعلام کادر فنی شانسی 
برای رسیدن به دوبنده تیم ملی نخواهد داشت. در چرخه انتخابی تیم ملی نیز عنوان 
شده کادر فنی بر اساس نتایج بدست آمده در تورنمنت خارجی، ملی پوش این وزن 

در قهرمانی آسیا را مشخص خواهد کرد.
در ادامه نیز آمده است: در صورتی که ملی پوش اعزامی به قهرمانی آسیا در این 
مسابقات مدال کسب کند، برای رقابت‌های جهانی ۲۰۲۵ انتخاب خواهد شد. در غیر 
اینصورت کادر فنی پس از بررســی عملکرد نفرات شاخص چرخه در مرحله نهایی، 

ملی پوش این وزن را مشخص خواهد کرد.
محمدرضــا گرایــی ۷۰ روز پیــش در مســابقات قهرمانی جهــان ۲۰۲۴ در 
همــان دور نخســت با نتیجــه ۱۱ بر ۳ مغلــوب بنیامین پیک از آمریکا شــد و 
با نمایشــی ضعیف از دور مســابقات کنــار رفت. او همچنیــن در رقابت انتخابی 
 تیــم ملی بــرای المپیک پاریس مغلوب ســعید اســماعیلی شــد و نتوانســت 
عازم المپیک شود، اتفاقی که در نهایت به مدال طلای سعید اسماعیلی در المپیک 

پاریس منجر شد.

 پرسپولیس در چه صورت می تواند بازیکن خارجی  جذب کند؟
تیم فوتبال پرسپولیس تنها در دو صورت می تواند در نیم فصل یک بازیکن خارجی به خدمت بگیرد.تیم فوتبال پرسپولیس در نیم فصل اول رقابت‌های لیگ برتر با کسب ۲۹ امتیاز کار خود را در رده سوم جدول به اتمام رساند و سرخ‌ها اکنون خود را 
آماده دیدار با سپاهان در سوپرجام که در تاریخ ۲۸ انجام خواهد شد، می‌کنند و تمرینات این تیم هم از فردا دوشنبه ۱۷ دی برای این بازی از سر گرفته خواهد شد.نقل و انتقالات نیم فصل هم از روز گذشته ۱۵ دی به طور رسمی آغاز شد تا تیم‌ها بتوانند 

اقدام به تقویت خود برای حضور در نیم فصل دوم کنند. 
در همین حال پیرامون تیم پرسپولیس هم گزینه‌های زیادی مطرح شده اما هنوز کادر فنی این تیم لیست مازادی را به مدیریت باشگاه نداده است. کمیته استیناف فدراسیون فوتبال رو گذشته حکم کمیته انضباطی پیرامون جعل سند پزشکی باشگاه 
پرسپولیس برای نبیل باهویی مهاجم فصل گذشته این تیم را تأیید کرد تا سرخ‌ها به پرداخت یک میلیارد تومان جریمه محکوم شوند.در نقل و انتقالات تابستانی، پرسپولیس به دلیل عدم استفاده کافی از نبیل باهویی یکی از سهمیه‌های خارجی خود را 
از دســت داد و تا به امروز تلاش مدیران برای بازگرداندن این ســهمیه نتیجه نداده اســت همچنین در حالی که گفته می‌شــد قرار است یک سهمیه خارجی اضافی به تیم‌ها اختصاص داده شود این موضوع هم هنوز اجرایی نشده تا سهمیه بازیکنان خارجی 

پرسپولیس با حضور نفراتی همچون )الکسی گندوز، گئورگی گولسیانی، ایوب العملود، اوستون ارونوف و لوکاس ژوائو( پرٌ باشد.
 تا سرخ‌ها برای جذب بازیکن خارجی در نقل و انتقالات نیم فصل به مشکل بر بخورند.

در حال حاضر باشــگاه پرســپولیس در صورتی می‌تواند اقدام به جذب بازیکن خارجی جدید کند یا یک ســهمیه اضافی از ســوی فدراسیون فوتبال به باشگاه‌ها تعلق گیرد یا یکی از نفرات خارجی این تیم جدا شود تا سرخ‌ها بتوانند اقدام به جذب و ثبت 
قرارداد بازیکن خارجی جدید کنند در غیر این صورت سرخ‌ها نمی‌توانند بازیکن خارجی به ترکیب خود اضافه کنند.

بتوانند تفکرات تاکتیکی او را در زمین پیاده کنند، عمل نکردند. به نظر می‌رسد برخی بازیکنان 
مورد سلیقه او نبودند و تعدادی دیگر، به‌ویژه مهاجمان، تحت فشاری بودند که نتوانستند عملکرد 
خوبی از خود نشان دهند. هیئت مدیره به این نتیجه رسید که در چنین مواقعی باید با ایجاد 
شوک، تیم را از این وضعیت خارج کنند. این شوک‌ها گاهی اوقات تأثیر منفی دارند و گاهی 

هم به صورت مقطعی جواب می‌دهند.

 باقری به بازیکنان پرسپولیس اعتماد به نفس داده است
اصلانیان در خصوص حضور کریم باقری روی نیمکت پرسپولیس گفت: در دو بازی اخیر، 
کریم باقری فرصت کافی برای تغییرات اساسی نداشته، اما توانست اعتمادبه‌نفس را به بازیکنان 
تزریق کنند و آرامش را به اردوی تیم بازگرداند. همچنین فشار روحی و روانی که بر ذهن برخی 
از بازیکنان سنگینی می‌کرد، کاهش یافت و بازیکنان توانستند راحت‌تر بازی کنند. در دیدار با 
خیبر، نیمه اول عملکرد خوبی نداشتیم و حتی چند موقعیت نیز به حریف دادیم. با این حال، 
تیم توانست سه امتیاز را کسب کند. اما نباید این نتایج را معیار مناسبی برای سنجش عملکرد 
تیم بدانیم، چرا که تیمی که در دو بازی ۱۰ گل دریافت می‌کند، از ســطح لیگ برتر فاصله 
دارد و حتی اعتبار لیگ را زیر ســوال می‌برد.کارشــناس فوتبال در رابطه با تیم هوادار گفت: 
رفتار برخی از بازیکنان این تیم در دو اخیر، مانند پاس‌های اشتباه و موقعیت دادن عمدی به 
حریف، نشان‌دهنده کم‌کاری یا مشکلات مالی و مدیریتی است. حتی بازیکنی که در مدرسه 
فوتبال در حالی یادگیری است هم می‌داند که نباید در محوطه ششم قدم پاس رو به عقب داد 

چنین رفتارهایی خیانت محسوب می‌شود.

  پرسپولیس نیاز به یک سرمربی خارجی دارد
او افــزود: کریــم باقری نیز پیش از این اعلام کرده بود که فقط در این دو بازی هدایت تیم 
را برعهده دارد و دســتش هم درد نکند که توانســت ۶ امتیاز کسب کند. اکنون نیاز است که 
یــک مربی جدید به تیم اضافه شــود تا بتواند تنوع تاکتیکی ایجــاد و به عملکرد تیم کمک 
کنــد. آقــای باقری نیز می‌تواند در کنار مربی جدید، به کنتــرل رختکن و ارائه کمک فکری 
بپردازد. به نظرم تصمیم باقری برای عهده دار نشــدن دائمی هدایت تیم درســت است چون 
در فوتبال ما زمانی که بازی‌ها را با برد پشــت ســر می‌گذاری تو را تشویق می‌کنند و خدایی 
 نکرده نتیجه مورد نظر کســب نشود علیه همان مربی شعارهایی داده می‌شود. همچنین تیم 

باید مورد تقویت قرار گیرد.

 پرسپولیس باید جوان شود
اصلانیان در خصوص لیست مازاد پرسپولیس تصریح کرد: در خصوص بازیکنانی که باید از 
لیست کنار گذاشته شوند، تصمیم‌گیری در این زمینه به مدیریت تیم مربوط است. اما به نظر 
می‌رســد بازیکنانی که عملکرد مناسبی نداشته و بالای ۳۰ سال سن دارند، در صورت یافتن 
جایگزین مناسب، باید از تیم جدا شوند. البته مواردی مانند عملکرد مناسب آقای امیری نشان 
می‌دهد که نمی‌توان صرفاً بر اساس سن تصمیم گرفت. پرسپولیس باید جوان شود و میانگین 
ســنی‌اش کاهش یابد؛ همچنین، خریدهای ناموفق مانند جذب لوکاس ژوائو با قد دو متر که 
حتی یک ضربه سر هم در نیم‌فصل نزده، نیاز به بررسی دارد. این قبیل هزینه‌ها باید با دقت 
بیشتری انجام شوند تا از هدر رفت منابع جلوگیری شود. تیم باید در نقل و انتقالات، مهاجمان 

سرزن، هافبک‌های نفوذی جوان و در صورت امکان یک مدافع جدید جذب کند.
کارشناس فوتبال خاطر نشان کرد: در بازی‌های آسیایی، شانس زیادی نداریم، چرا که تیم‌های 
رقیب بسیار قدرتمند هستند. اما این بازی‌ها فرصت خوبی برای شناخت نقاط ضعف تیم توسط 
مربی جدید خواهد بود. متأسفانه، برخی اتفاقات در لیگ مانند اشتباهات عجیب گلر ملوان یا 
 پاس اشتباه مدافع وسط هوادار به مهاجم پرسپولیس، طبیعی به نظر نمی‌رسند. به نظر می‌رسد 
کمیته اخلاق باید به این مسائل ورود کند. همچنین، انتخاب مربیان با فشار نمایندگان مجلس 

و نتایج ضعیف آن‌ها نشان می‌دهد که این موضوع نیازمند بررسی دقیق‌تری است.



W W W .  A V A Y E E G H T E S A D . I R

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی دانش پیام بامداد نوین
مدیر مسئول: کریم حسن پور

سردبیر: جمشید بیرامی 
چاپ: جام جم

آدرس: تهران، بلوار مرزداران، خیابان ایثار ، انتهای کوچه مالک، پلاک 61
  : Avaayeeghtesad@gmail.com           021 49105666  :تلفن

گستره توزیع : سراسری     
    شرکت توزیع : نشر گستر 

Gmail
8

ارزان‌ترین خودروی 
بازار آمریکا رکورد زد

روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران
دوشنبه 1403/10/17
شماره : 1792

یکــی از ارزان‌ترین خودروهای بازار آمریکا علیرغم به‌روز نبودن و 
سادگی، ‌ آمار فروش خوبی را رقم زده است.

ده سال پس از ورود بی سر و صدای میتسوبیشی میراژ به بازار ایالات 
متحده، این خودرو به پایان راه رسید. درست زمانی که عرضه میراژ در 
آمریکای شمالی به پایان می‌رسد، این مدل کوچک در سال ۲۰۲۴ به 
دومین خودروی پرفروش این برند تبدیل شده است. این خودرو فروش 
خود را نسبت به سال قبل بیش از دو برابر کرد و خود را به عنوان یک 

قهرمان غیرمنتظره برای میتسوبیشی تثبیت و به این شرکت کمک 
کرد تا به قوی‌ترین عملکرد فروش خود در سال‌های اخیر دست یابد.

اگر به دنبال دلیل این آمار فروش هســتید، ســاده است؛ دلیلش 
قیمت میراژ اســت. میراژ با قیمت اولیه ۱۶۶۹۵ دلار برای مدل هاچ 
بک و ۱۷۷۹۵ دلار برای مدل ســدان )G۴(، عنوان دومین خودروی 
ارزان آمریکا را پس از نیســان ورسا با قیمت ۱۶۹۳۰ دلاری به خود 

اختصاص داده است.

عاطقه دهقانی  -   داچیا لوگان که در ایران با نام ال‌۹۰ محبوب شد، در بازارهای مختلفی تحت برند داچیا و رنو عرضه شد و محبوبیت زیادی پیدا کرد. به‌این‌ترتیب 
نسل‌های بعدی آن هم رونمایی شدند.

نسل سوم داچیا لوگان که به لطف طرح واردات جدید پا به 
خیابان‌های کشور خواهد گذاشت، از سال ۲۰۲۰ وارد بازار شد. 
این سدان سایز کوچک از زبان جدید طراحی داچیا بهره‌مند شده 
است. نسل جدید لوگان در مقایسه با سیمبل از فاصله محوری 
بیشتری برخوردار شده است. طراحی بخش جلو با جدیدترین 
زبان طراحی این شرکت هماهنگ شده اما بخش عقب همچنان 
به ریشه‌های اشــاره دارد. اســتفاده از خطوط زینتی بیشتر، 
رینگ‌های کوچک، چراغ‌های به‌روزشــده جلو و عقب و شیب 
کمتر ستون C باعث شده تا چهره لوگان، مدرن‌تر به‌ نظر برسد.

 CMF-B LS جدیدترین نســخه این خودرو که برپایه پلتفرم
گروه رنو-نیسان توسعه پیدا کرده است، از جلوپنجره مدرن‌تر، 
رینگ‌های آلومینیومی و لوگوی جدید D دوگانه داچیا بهره‌مند 
شده است. کابین این نسل از لوگان میزبان یک نمایشگر مرکزی، 
فرمان و ادوات به‌روزشــده اما آنالوگ است تا ماهیت اقتصادی 

خود را به مالک یادآوری کند.

 مشخصات فنی داچیا لوگان
جدیدترین نســخه داچیا لوگان از یک پیشــرانه اقتصادی 
کوچک ۱ لیتری ۳ ســیلندر استفاده می‌کند که در بازار نقاط 
مختلف جهان با دو خروجی متفاوت عرضه شده است. نسخه 

عادی این موتور توان تولید ۶۵ اســب متواضــع بخار را دارد 
درحالی‌که قدرت نسخه توربوشارژ آن به ۹۰ اسب بخار می‌رسد؛ 
رقمی که همچنان چشمگیر نیست. قدرت تولیدشده توسط این 
پیشــرانه خطی از طریق یک جعبه‌دنده ۵ سرعتی دستی یا ۶ 
ســرعتی خودکار به چرخ‌های جلو منتقل خواهد شد تا لوگان 
)بسته به نوع موتور( در عرض ۱۴ تا ۱۷ ثانیه به سرعت ۱۰۰ 

کیلومتر بر ساعت برسد.

 ابعاد و ظرفیت
ایــن خودروی اقتصادی از یک صندوق عقب با حجم ۵۲۸ 
لیتری بهره‌مند شده که می‌تواند نیاز هر خانواده‌ای را به‌خوبی 
برطرف کند. البته کاربران می‌توانند با تاکردن صندلی‌های ردیف 
عقب، به فضای بیشتری دسترسی داشته باشند. از آنجا که لوگان 
جدید از یک موتور بسیار کوچک استفاده می‌کند و تنها ۱,۱۵۰ 
کیلوگرم وزن دارد، به‌صورت ترکیبی در هر ۱۰۰ کیلومتر ۶ لیتر 
بنزین مصرف می‌کند.نسخه جدید لوگان همچنان به‌عنوان یکی 
از ارزان‌ترین و دردسترس‌ترین محصولات داچیا وارد خط تولید 
شده است؛ پس نمی‌توان انتظار خاصی از آن داشت. این سدان 
اقتصادی درکنار بهره‌مندی از یک موتور ضعیف اما کارراه‌انداز، 

از امکانات زیر بهره‌مند شده است.

 نمایشگر لمســی مرکزی مجهز به کنترل رسانه و 
اتصال به تلفن‌هوشمند

بهره‌مندی از اپل‌کارپلی و مسیریاب در نسخه‌های آپشنال
۲، ۴ یا ۶ بلندگو )متغیر و بسته به نوع تریم(

کامپیوتر سفری با نمایشگر ۳.۵ اینچی کنار نشانگر سرعت
LED چراغ‌های

ترمز اضطراری خودکار
هشدار نقطه کور

دستیار پارک مجهز به سنسورهای عقب و جلو
دوربین دید عقب

دستیار حرکت در سربالایی
ترمزهای ضدقفل مجهز به سیستم توزیع نیرو

CVT سیستم روشن/ خاموش پیشرانه در نسخه
قیمت داچیا لوگان

این سدان خانوادگی جمع‌وجور در بازار جهانی در محدوده 
۱۴ تــا ۱۶ هــزار دلار عرضــه می‌شــود. به‌این‌ترتیب انتظار 
داریم که نســخه پایه آن با دنده دســتی و پیشرانه ۶۵ اسب 
 بخاری در محدوده ۱ تا ۱.۱۵ میلیارد تومان به فروش برســد

 درحالی‌که قیمت نســخه ۹۰ اسب بخاری از مرز ۱.۲ میلیارد 
تومان هم عبور کند.

دلار  79.800

یورو 73.390

پوند  99.100

درهم  21.650

لیر  2.250

سکه  تمام  55.400.000

سکه نیم  30.550.000

سکه ربع  17.650.000

سکه یک گرمی  8.550.000

قیمت ارز بازارآزاد  )تومان(

   محتوای آموزشی مخالف فرزندآوری در دانشگاه‌ها حذف شود
وزیر علوم خواســتار گسترش و تقویت رشــته‌های تحصیلی در همه دانشگاه‌های 
کشور متناسب با جایگاه و نقش خانواده و زن بر اساس فرهنگ اسلامی ـ ایرانی شد و 
گفت: باید رشته‌های مانند مدیریت خانه و خانواده تقویت و  محتوای آموزشی مخالف 

فرزندآوری حذف شود.
 حسین سیمایی در جلسه ستاد جوانی جمعیت این وزارتخانه اظهار کرد: ارزیابی ابعاد 
جمعیتی برنامه‌ها و سیاست‌های اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی و انعکاس به‌هنگام نتایج 

آن به نظام سیاستگذاری بسیار مهم است.
وی ضمن تاکید بر انجام برنامه های  مصوب شــورای عالی عطف و دبیرخانه ستاد 
جمعیت گفت: باید راهکار عملی برای تامین منابع اعتباری ساخت خوابگاه های متاهلی 
و افزایش منابع مالی برای ودیعه اجاره مسکن و وام های تحصیلی و ایجاد مهد کودک 

ها در کلیه دانشگاه ها و مراکز آموزش عالی ارائه شود.
وزیر علوم خواستار گسترش و تقویت رشته های تحصیلی در همه دانشگاه‌های کشور 
متناسب با جایگاه و نقش خانواده و زن بر اساس فرهنگ اسلامی ـ ایرانی شد و گفت: باید 
رشته‌های مانند مدیریت خانه و خانواده تقویت و  محتوای آموزشی مخالف فرزندآوری 
حذف شود.سیمایی بر پیش بینی اقدامات و فعالیت های آموزشی، پژوهشی و فرهنگی 
ویژه دانشجویان و نیروی انسانی آموزشی و اداری در چارچوب اجرای قانون جوانی جمعیت 
در دانشگاه‌ها تاکید کرد.محمدجواد محمودی، رئیس موسسه تحقیقات جمعیت کشور و 
دبیر ستاد جوانی این وزارت در ابتدای جلسه تحلیلی از وضعیت تحولات جمعیتی کشور 
و بطور خاص در ارتباط با جمعیت دانشــجویی و تحولات آن و همچنین سالخوردگی 
جمعیت ارائه کرد.وی گفت: با همکاری و مساعدت دبیر شورای عالی علوم، تحقیقات و 
فناوری )عتف(، طرح کلان پیشنهادی مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور با عنوان »ارتقای 
کارآمدی سیاستگزاری جوانی جمعیت«؛ در بیست و نهمین جلسه شورای عالی علوم، 

تحقیقات و فناوری )عتف(، مورخ ۳ تیر ۱۴۰۲ مورد تصویب قرار گرفت.
وی افزود: بر این اساس و در راستای اجرایی شدن زیر پروژه‌های این طرح کلان، مؤسسه 
تحقیقات جمعیت کشور سه طرح کلان ملی را با هماهنگی و همکاری دبیرخانه ستاد ملی 
جمعیت با عناوین »ارزیابی اثرگذاری مشوق‌ها و تسهیلات اقتصادی قانون حمایت از خانواده 
و جوانی جمعیت«، »پیمایش ملی ساختار و کارکرد خانواده ایرانی« و »آسیب‌شناسی و 
تحلیل تمایل، قصد و اقدام به مهاجرت از ایران و ارائه راهکارهای سیاستی« به تصویب 
رسانده و هم اکنون مؤسسه تحقیقات جمعیت کشور طی سه 
ماه آینده درصدد اجرای مرحله گردآوری داده‌های میدانی برای 

طرح‌های مذکور با همکاری مرکز آمار ایران است.
همچنین مهدی پندار، معاون اداری، مالی و مدیریت منابع  
وزارت علوم هم در این نشســت گفت: برای تأمین مسکن و 
خوابگاه دانشجویی؛ تعداد ۴۸۵۰ واحد در حال ساخت است و 
تعداد ۴۴۱ واحد به بهره‌برداری رسیده است. همچنین تعداد 

۱۳۳ واحد نیز در مرحله بازسازی است.

ال ال ۹۰۹۰ با چهره‌ای جدید در ایران با چهره‌ای جدید در ایران

موسسه سیاســی و اقتصادی خاورمیانه در گزارشــی، رویکرد دولت دوم دونالد ترامپ، در قبال 
خاورمیانه و شمال آفریقا را بررسی کرده است. برخی از مهم ترین پیش بینی های این موسسه در 

زمینه سیاست خارجی ترامپ در خاورمیانه و شمال آفریقا در این اینفوگرافیک آمده است.

 دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور با بیان اینکه تحریم فقر را از 
استثنا به قاعده تبدیل کرده است، گفت: نمی‌دانم کسانی که تحریم 
را نعمت می دانستند چطور باید جواب خدا را بدهند؟ سیاست‌هایی 

که رفع تحریم را به تعویق انداخت منجر به فقر گسترده شد.
علی ربیعی در نشست افق‌گشایی موضوع فقر افزود: بخشی از 
ناکارآمدی سیاست‌های فقرزدا در ایران ناشی از عوامل بیرونی است. 
زیســت درازمدت در دوران تحریم هم امید زداست هم جامعه را 
از احساس اطمینان تهی می‌کند و در نهایت منجر به زندگی در 

شرایط ریسک می‌شود.
وی تصریح‌کرد: عــدم آرامش روانی در زمان زندگی همراه با 

ریسک، از دلایلی است که در فقرزدایی ناکام ماندیم.
دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: شعار انقلاب 
اسلامی فقرزدایی و علت مشارکت مردم در آن نیز مقابله با همین 
مساله بود. با وجود اینکه رهبران ما همیشه آرزوی مقابله با فقر را 
داشتند، روسای دولت‌ها همیشه به دنبال حل این مشکل بودند 

اما این مساله محقق نشده است.
وی گفت: باید گفت این آرزو نه تنها محقق نشده بلکه افزایش 
یافته اســت و اگر بخواهیم صادقانه عدم تحقق این آرزو را دنبال 

کنیم، باید به نکات مهمی اشاره کرد.

ربیعی ادامه‌داد:‌ نخستین یافته من این است که کشورهای جهان 
سوم مانند ایران با نابرابری بیرونی و درونی مواجه هستند. اکنون 
حتی در کشورهای توسعه‌یافته‌تر نیز نابرابری وجود دارد که این 
در داخل نیز تاثیر می‌گذارد و نابرابری در داخل نیز منجر به شکاف 
داخلی می‌شود.وی بیان‌داشت: در گذشته احساس نابرابری کمتر 
بود اما اکنون افزایش یافته است. بخشی از ناآرامی‌های سیاسی و 

بی‌ثباتی سیاسی ناشی از فقر است.
دســتیار اجتماعی رئیس‌جمهور با بیان اینکــه فقر در ذات 
خود نا آرامی ایجاد می‌کند، خاطرنشــان‌کرد: در دوره‌های اخیر 
ارزش‌هــای بقا جای خود را به ارزش‌های ابراز وجود داده اســت. 
علــل و عامل نا آرامی‌های ســال ۱۴۰۱ مبتنی بر ارزش‌های بقا 
 و ارزش‌هــای ابراز وجود بود. در ابتدا ابراز وجودی‌ها بیشــتر در 
خیابان بودند و بعد از آن کســانی که دنبال ارزش‌های بقا بودند 

به خیابان آمدند.
وی اظهار داشت: روند توسعه در کشور بر اساس دیدگاه‌های 
مدرنیزاسیون )جامعه مدرن( شکل گرفته است. نخستین علتی که 
منجر به عدم تحقق فقرزدایی شده مساله سیاست‌های توسعه است 
که دستیابی به ثروت را نابرابر می‌کند. در ذات این نوع سیاست‌ها 
نابرابری و فقر نهفته است. هر قدر این سیاست‌ها تداوم پیدا کند ما 

نابرابری را خواهیم داشت و امیدی به بهبود نیست.

 آفت مدیریت‌های فامیلی و آسانسوری
ربیعی با بیان اینکه یکــی از علل عدم فقرزدایی را نهفته در 
سیاستگذاری‌ها می‌داند، تاکید کرد: مشکل اساسی ما که مرتبط 
با فقر است، بروکراسی آسیب‌خورده است و نظامی که اساس آن 
نخبه‌گرایی نیست موفق نخواهد شد. وی اضافه‌کرد: زمانی که وزیر 
تعاون بودم ۱۸ دستیار با موفقیت در آزمون استخدامی کارشان را در 
کنار من آغاز کردند که هنوز لذت آن را در ذهن دارم. مدیریت‌های 
فامیلی و آسانسوری باعث می‌شود در بخش سیاستگذاری عملکرد 

مناسبی نداشته باشیم.
دستیار اجتماعی رئیس‌جمهور افزود: آن زمان در وزارت تعاون 
۱۷ قرارگاه از جمله رفاه داخلی و فقر ایجاد شد. بروکراسی کنونی 
ما نمی‌تواند سیاست رفاهی درست تولید کند، سیاستگذاری‌های 

ما با فقدان دانش همراه است.
وی، تعارض منافع و فساد را سومین عامل عدم تحقق فقرزدایی 
برشمرد و گفت: کشورهای شبیه به ایران آنقدر مسائل جاری دارند 
که سیاستگذار فرصت سیاستگذاری معطوف به حل مساله را ندارد 

و باید با چالش‌های بسیاری مواجه شود.

سیاست‌هایی که رفع تحریم را به تعویق انداخت، منجر به فقر گسترده شدسیاست‌هایی که رفع تحریم را به تعویق انداخت، منجر به فقر گسترده شد

تحلیلگر ارشــد بلومبرگ معتقد است: سال ۲۰۲۵، 
برای بیت‌کوین بســیار خوب آغاز شده زیرا از بسیاری 

دارایی‌های دیگر پیشی گرفته است.
 اریک بالچوناس توییت کرد که بزرگترین ارز دیجیتال 
جهان از نظر ارزش بازار، بیت‌کوین، در میان بهترین‌ها در 
سال ۲۰۲۵ قرار دارد و بدترین عملکردها تاکنون شامل 

چین، خزانه‌داری و لیتیوم است.
رابرت کیوساکی، سرمایه‌گذار و کارآفرین برجسته که 
به‌خاطر کتاب پرفروش‌ خود »پدر پولدار، پدر بی‌پول« نیز 
شناخته شده است، پیش‌بینی دیگری از قیمت بیت‌کوین 
برای سال ۲۰۲۵ ارائه کرده است. در واقع، او چشم‌انداز 
قیمت بیت‌کوین که قبلا در ماه دسامبر بیان کرده بود 

را تعدیل کرده است.
کیوساکی ۲ بار در ماه دسامبر توییت کرد که انتظار 
دارد ارز دیجیتــال پیشــگام جهان در ســال ۲۰۲۵ تا 
۳۵۰هزار دلار افزایش یابد. دلیل اصلی ادعای وی این بود 
که اکنون ایالات‌متحده، رئیس‌جمهور طرفدار رمزنگاری 
دارد که در طول مبارزات انتخاباتی خود وعده پذیرش 
بیت‌کوین و کریپتو، اجرای قوانین کافی برای آنها و حتی 
ایجاد ذخیره استراتژیک بیت‌کوین برای این کشور طی 

چهار سال آینده ریاست‌جمهوری ترامپ را داده است.
علاوه بــر این، در طول ســال ۲۰۲۴ و قبل از آن، 
کیوساکی اغلب به رشد سریع بدهی ملی ایالات‌متحده و 
هزینه‌های بیش از حد دولت اشاره کرده است، همچنین 
ایــن مورد  که بانک مرکزی فدرال رزرو میلیاردها دلار 
آمریکا چاپ کــرده و ارزش دلار آمریکا و قدرت خرید 
را کاهش داده است.کیوســاکی پــس از دو برابر کردن 
پیش‌بینی ۳۵۰هزار دلاری خود برای بیت‌کوین در سال 
۲۰۲۵، در تاریخ دوم ماه ژانویه توییتی منتشــر کرد و 
چشم‌انداز قیمت خود را اندکی تعدیل کند. این بار، او در 
توییتی نوشت که انتظار دارد قیمت بیت‌کوین حداقل تا 
۱۷۵هزار دلار صعود کند و پس از آن شاید رشد آن به 

سطحی که قبلا ذکر کرده است افزایش یابد.

پیش‌بینی قیمت بیت‌کوین 
در سال ۲۰۲۵

تخصیص منابع مالی جدید 
برای تجدیدپذیرها

ربات انسان‌نمای چین می‌تواند با احتیاط روی 
زمین بنشیند و دراز بکشد و خود را از حالت دراز 

کشیده به حالت ایستاده برگرداند.
 شرکت رباتیک چینی LimX Dynamics ویدئویی 
را منتشر کرده است که در آن پیشرفته‌ترین ربات 
انسان‌نمای خود را نشان می‌دهد. این ربات حرکات 
پیشرفته‌ای مانند دراز کشیدن کنترل شده، اسکوات 
موازی، چرخش کمر و بلند شدن از روی زمین را 

انجام می‌دهد.
به نقل از آی‌ای، LimX توضیح می‌دهد که این 
ربات دارای طراحی محرک تو خالی و محرک‌هایی با 
تراکم گشتاور بالا است که تعادل تمام بدن را برای 
طیف وسیعی از حرکت‌ها امکان‌پذیر می‌سازد. این 
موارد، ربات را قادر می‌سازند تا حرکات پیچیده تمام 

بدن را به شیوه‌ای بسیار پایدار و پویا انجام دهد.
در این ویدئو، ربات می‌تواند به طرز شگفت‌انگیزی 
از حالت ایستاده به حالت خوابیده به پشت تغییر 
حالت دهد. در مقایســه با یک انسان، این حرکات 
عجیب و تقریبا شبیه کودکان به نظر می‌رسد، اما 
از ترکیبی از پاها و بازوها برای دراز کشــیدن روی 

زمین به آرامی استفاده می‌شود.
قسمت بعدی این ویدئو ربات را در حال انجام 
یک سری اسکوات موازی نشان می‌دهد. این عمل 
بسیار نرم‌تر و نزدیک‌تر به حرکات »واقعی« است، 
زیرا ربات از بازوهای خود برای کمک به تعادل خود 

در طول فرآیند استفاده می‌کند.
در بخش سوم این ویدئو چرخش کمر ربات دیده 
می‌شود. این ربات مانند کسی که بدن خود را گرم 
می‌کند و برای ورزش آماده می‌شــود، کمر خود را 
می‌چرخانــد. بار دیگر، ربات از بازوهای خود برای 
کمک به ایجاد تعادل در طول این فرآیند استفاده 
می‌کند.چهارمین و احتمالا قابل توجه‌ترین قسمت 
ویدیو، ربات را نشان می‌دهد که از روی زمین بلند 
می‌شود و به حالت ایستاده در می‌آید. با این حال، 
اینجاست که ربات این شاهکار را به گونه‌ای کامل 

می‌کند که یک انسان هرگز نمی‌تواند.
ربات در حالت خوابیده بــه طور کامل پاهای 
خود را در اطراف مفاصــل به صورت ۳۶۰ درجه 
می‌چرخاند و کف پاها را روی زمین قرار می‌دهد.

زمانــی که ربات در آن موقعیــت قرار گرفت، 
از پاهــای خود برای ایســتادن از حالت چمباتمه 
مانندش در حالی کــه نیم تنه‌اش همچنان روی 

زمین است، استفاده می‌کند.

شیائومی از یک واکی‌تاکی ورزشی جدید رونمایی 
کرده اســت که در حال حاضر برای پیش‌فروش در 
چین در دســترس است و دارای برخی ویژگی‌های 

قابل توجه است.
 TD-LTE این دستگاه از فناوری داده‌های بی‌سیم
پشــتیبانی می‌کند و تا فاصلــه ۵۰۰۰ کیلومتری 
امکان برقراری ارتباط را فراهم می‌کند. واکی‌تاکی 
با شــبکه‌های 4G اپراتورهای بزرگــی مانند چاینا 
 China(یونیــکام چاینا   ،)China Mobile(موبایــل
Unicom( و چاینا تلکام)China Telecom( ســازگار 
اســت. اندازه جمع و جور آن کــه ۵۴ در ۵۵.۶ در 
۲۲.۳ میلی‌متر است و وزن تنها ۶۷ گرمی آن، این 
دستگاه را برای استفاده در ورزش‌هایی مانند اسکی، 

دوچرخه‌سواری و پیاده روی آسان می‌کند.
به نقل از گجت، این دستگاه مجهز به باتری لیتیوم 
یون پلیمری ۱۰۳۰ میلی آمپر ساعتی است که تا ۲۴ 
ساعت استفاده مداوم یا ۳۶ ساعت در حالت آماده به 
کار را ممکن می‌کند. این دستگاه به لطف یک باتری 
پیشرفته با دمای پایین می‌تواند در دمای منفی ۳۰ 
درجه سانتی گراد کار کند.واکی‌تاکی جدید شیائومی، 
برُد ارتباطی ۵۰۰۰ کیلومتری دارد!یک تراشه حذف 
نویــز داخلی در آن وجــود دارد که صدای باد را به 
حداقل می‌رســاند و ارتباطات شــفاف را حتی در 
سرعت‌های ۶۰ کیلومتر در ساعت تضمین می‌کند. 
واکی تاکی جدید شیائومی دارای استاندارد IP۶۵ در 
برابر آب و گرد و غبار است و دارای سیستم جداسازی 

سریع مغناطیسی برای اتصال آسان است.
از قابلیت‌های دیگر آن می‌توان به اتصال بلوتوث 
برای عمل به عنوان یک اسپیکر، حالت جستجوی 
 »Walkie Talkie« دستگاه گم شده و ادغام با اپلیکیشن
شــیائومی برای مدیریت گروه و به اشتراک‌گذاری 
مکان، اشاره کرد. قیمت این دستگاه در چین ۳۹۹ 

یوان)حدود ۵۴ دلار آمریکا( اعلام شده است.

حرکات خارق‌العاده ربات 
انسان‌نمای چینی در یک 

ویدئوی جدید

واکی‌تاکی جدید شیائومی، 
بُرد ارتباطی ۵۰۰۰ 

کیلومتری دارد!

معاون فنی و مهندسی ساتبا از تخصیص منابع مالی 
جدید برای تجدیدپذیرها خبر داد و گفت: اگر بخواهیم در 
حال حاضر ۱۰ هزار مگاوات در سال نیروگاه احداث کنیم، 
بسیاری از طرح‌ها باید آماده باشد و برای جذب پیمانکاران، 
سرمایه‌گذاران و شرکت‌های مشاوره جدید، اقدامات موثری 
صورت گیرد.علیرضا پرنده مطلق در حاشیه چهاردهمین 
نمایشــگاه انرژی‌های تجدیدپذیر و بهره‌وری برق  درباره 
طرح‌های تامین مالی انرژی‌هــای تجدیدپذیر گفت: در 
زمینه تسهیلات و تامین مالی، تبصره ۱۸ بودجه ۱۴۰۳ 
حدود ۲ هزار میلیارد تومان ردیف تسهیلات دارد که در 
هفته‌های آتی در اختیار سرمایه‌گذاران قرار خواهد گرفت. 
پیگیری می‌کنیم تا ۱۵ هزار میلیارد تومان منابع تامین 
مالی دیگر نیز فراهم کنیم، این عدد هم می‌تواند در اختیار 
سرمایه‌گذاران به عنوان تسهیلات قرار گیرد. صندوق توسعه 
ملی نیز در نظر دارد ۵ میلیارد دلار از منابع خود را در اختیار 
صنعت تجدیدپذیرها قرار دهد تا کمک شایانی به این بخش 
و ســرمایه‌گذاران این حوزه شود.وی با بیان اینکه تا سال 
۱۴۰۲ سالانه ۱۰۰ الی ۱۲۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر در 
مدار قرار می‌گرفت و اگر بخواهیم در حال حاضر ۱۰ هزار 
مگاوات در سال نیروگاه احداث کنیم، بسیاری از طرح‌ها 
باید باید آماده باشد و برای جذب پیمانکاران، سرمایه‌گذاران 
و شرکت‌های مشاوره جدید، اقدامات موثری صورت گیرد، 
اظهار کرد: این نمایشگاه کمک می‌کند تیم‌ها در کنار هم 
شکل بگیرند و کار به درستی پیش برود تا شاهد رشد بخش 
تجدیدپذیر در تامین برق کشور باشیم.پرنده مطلق با بیان 
اینکه تقریبا بیشتر تجهیزات مورد استفاده در نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر در ایران تامین و تولید می‌شود، گفت: در عین 
حال این میزان تجهیزات تولیدی در کشور پاسخگوی نیاز 
کشور نیست و زمانی که نیاز به تامین ظرفیت‌های بالاتر 
برق داریم، باید تجهیزات بیشــتری را نیز تولید و تامین 

کنیم که این موضوع امری زمان بر است.


